
„Na florgsym uczynkD..."
Niedawno zamieściliśmy w „Naro

dowcu” artykuł przeciw wywozowi ży
wności z Polski i stwierdziliśmy, że 
nie powinno się wywozić ani jajek, ąni 
cukru i cukierków, ani przetworów z.e- 
mniaczanych, ani szynek i bekonów, 
póki ludność w Polsce niedojada i pó
ki mil ony dzieci polskich noszą ślady 
wieloletn.ego niedożywiania.

Przytoczyliśmy zdanie peperowskie- 
go organu „Głosu Ludu”, który z je
dnej strony przyznaje, że

„...przy obecnej naszej nędzy a- 
prowizacyjnej, przy deficycie zbóż, 
mięsa i tłuszczów roślinnych i zwie
rzęcych, nie może być nawet mowy 
o eksporcie artykułów żywnościo
wych z Polski”.

Z drugiej jednak strony mimo ta
kich tragicznych stwierdzeń „Głos Lu
du” raciził wyzyskać koniunkturę i wy
wozić jajka, cukier, cukierki i produk
ty ziemniaczane. W szczególności 
„G os Luda” radził wywieźć 3 tys. ton 
samych tylko szynek do Anglii, bo na

„rynku światowym jest bardzo 
wielki popyt na szynki i bekony i 
ceny są dobre”.

Stwierdziliśmy więc, że każdy An
glik otrzymuje zwykle po dwa jajka na 
tydzień, około 100 gramów bekonu, a 
spożycie cukru w Anglii jest blisko 
4 razy tak wielkie na głowę, niż cala 
polska produkcja cukru przeLczona na 
głowę ludności Polski.

W Angl .i nie ma wolnego rynku jak 
w Polsce, ale jest przydział dostatecz
ny wszelkiej żywności raójonowanej 
po niskich cenach i udzielanej w rów
nej mierze każdemu obywatelowi Na
tomiast korespondent socjalistycznego 
dziennika „Nord Matin” stwierdzał co- 
dppierp, źe „Polacy żywią się obecnie 
przede wszystkim Chlebem i ziemnia
kami

Dopóki odżywianie sę Polaka nie 
dorówna odżywianiu się Anglika, nie 
powinni się, zdaniem naszym, wywo- 
x ć żywności z Polski, co do której po
cząwszy od prezesa K.R.N. Bieruta i 
od ministra aprowizacji, aż do przed
stawić eli UNRRA. i Międzynarodowe
go Czerwonego Krzyża, wszyscy zgo
dnie oświadczyli, że stan wyżywienia 
w Polsce jest rozpaczliwy, a nawet 
najgorszy w Europie.

Trudno jednakże żądać, by UNRRA 
przywoziła do Polski darmo żywność, 
jeżeli się równocześnie takie artykuły 
żywnościowe pierwszej potrzeby, jak 
jajka, cukier, przetwory ziemniaczane, 
szynki i bekony wywozi z Polski Za
granicę i sprzedaje za dolary i funty.

Paryska peperowska „Gazeta Pol
ska” nie mogła zbić tych twierdzeń, 
gdyż są one murowane. Z artykułu 
wa szawskiego .Głosu Ludu” przyto
czyliśmy zresztą główne cytaty. Nie 
moglśmy przytoczyć całego artykułu. 
Chodziło przecież o treść i cel, a nie o 
każde słowo. Niewybredny w wyraże
niach paryski organ peperowski za
rzuca nam jednak „fałszerstwa”, po
nieważ n e podaliśmy, że „Głos Ludu” 
pisał, iż wywóz artykułów żywnościo
wych z Polski •

„pozwoli nam na przywóz z za
granicy innych, tańszych i bardz ej 
potrzebnych* dla wyrównania na
szego bilansu prowizacyjnego kra
ju artykułów żywnościowych, a 
przede wszystkim tłuszczów”.

Nie przytoczyliśmy tego ustępu, bo 
byśmy byli go musieli jeszcze ostrzej 
napiętnować dlatego; że jest w ogóle 
nonsensem w danym stanie rzeczy.

Jajka zawierają przecież wysoki pro
cent tłuszczu. Z ziemn.aków zaś i z cu
kru organizm sam wytwarza sobie 
tłuszcze. Mając więc tak doskonałe 
źród a tłuszczów w Kraju, nie wolno 
ich wywozić, by sprowadzać daleko 
większym kosztem tłuszcze z zagrani
cy, gdzie zresztą ich w ogóle nie ma 
na wywóz. Przecież w W. Brytanii, a 
nawet w Stanach Zjednoczonych ogra
niczono spożycie tłuszczów. Nie do
stań e się ich tam przeto i nie trzeba 
ani siebie ani innych łudzić obiecan
kami n emożliwymi w ogóle do urze- 
czywistn enia .

A gdyby było nawet możliwe spro- 
wad ać tłuszcze z Zagranicy, to po co 
je wywozić z Polski, kiedy są tak po-

22 zaltjch w katastrofie samolotowej w Kopenhadze 
12-tu w Londynie

W eiigu 6-ciu tygodni 300 ofiar w przeszło 50-ciu katastrofach samolotowych
Kopenhaga. — Samolot pasażerski 

DaLota, mający na pokładzie 16 pasa
żerów i 6 członków za ogi spadł nie
daleko Kopenhagi, grzebiąc w gruz„cii 
pasażerów i załóg?.
Wnuk króla szwedz

kiego wśród ofiar 
Powodem katastrofy był wybuch

siln1 Samolot spadł z wysokości 50 
m. i stanął w płomieniach. Wśród o- 
flar katastrofy znajduje się syn na
stępcy tronu szwedzkiego Gustaw A- 
dołf który podróżował wraz ze swym 
adiutantem. Trag cznie zmarły, liczący 
41 lat, osi<rrocił 5 dzieci, 4 córki i syna.

Ks ążę Gustaw Ad^lf Szwedzki, wra. 
cał z wiz ty, którą złożył księżn e Ju
liannie Holenderskej i jej mężowi 
Be nhardowi pod Utrecht’em.

W Sztokholmie ogłoszono ża’obę 
wst. ftklc przedstawienia teatralne i 
muzyl 1okką w radio szwedzkim za-

trzeune. W tym wypadku ma jeszcze 
większą wagę niż zwykłe przysłowie: 
„Lepszy wróbel w ręku, niż cietrzew 
na sęku!”

A przede wszystkim rzecz najoczy- 
wist za dla każdego: szynki i beko
ny, których trzy tysiące ton paa się 
wywieźć do Angl i, zawierają przecież 
wysoki procent czystego tłuszczu! Mo-
ż? p Beni-Wajnsztok i jego przyjacie
le tego nie wiedzą, ale całe Wychcdz- 
two palskie wie, że szynki i bekony są 
tł iste i że tego tłuszczu rodakom w 
Kr ju bardzo potrzeba. I dlatego nie 
powinno się ich wywozić!

Rozumiemy, że prawda nasza, wy
powiedziana z obowiązku chrześcijań- 
sk;ego, patriotycznego i dziennikar
skiego, kole w oczy peperowską „Ga
zetę Polską”, stworzoną na to, aby 
wszystko chwaliła u swoich. Atoli 
Wychod^two znów się przekona o, 
kto broni prawdziwych interesów na
rodu polskiego i za to jest lżony przez 
tych, którzy lepiej rozumieją „kon
iunktury”, niż naj:stotniejsze potrzeby 
życiowe narodu polsk ego. M.K.

Polonia Rcstltnta 
dla szefa UNRRA w Polsce

Warszawa, — Szef UNRRA w Polsce 
gen. Drourry, odznaczony został Polonią Re
stitute za pracę na terenie Polski. Prezydent 
K.R.N. Bierut oświadczył nray tej okazji, 
że Polska uznaje wkład UNRRA do ulżenie 
w Polsce nędzy, spowodowanej działaniami 
wojennymi.

Konferencja prasowa Mikołajczyka
Warszawa. ~ Mikołajczyk oświadczył na 

konferencji prasowej, że organy i partie rzą
dowe dokonały 15 niercgulamoścl prawnych 
(aresztowania, anulowanie list, usunięcie 
kandydatur .brak obserwatorów PSL w ko
misjach itd) podczas kampanii wyborczej 
i żąda wobec tego anulowania wyborów przez

Najwyższy.Sąd

Polako • holenderska 
umowa handlowa

Amsterdam. — Zawarta ostatnio polsko- 
holenderska umowa handlowa i płatnicza 
przewiduje wzajemny obrót towarowy war
tości ok. 15.000 000 florenów ho'endersklch 
Lista artykułów, które Pol*ka będzie impor
tować w 1947 r. z Ho’andli obejmuje m. In. 
cynę, kauczuk, artykuły farmaceutyczne ko
nie, bydło, niektóre tłuszcze I artykuły ko- 
lon'a’he Lista artvkułów eksnortowanveh 
do Holandii i Indonezji obejmuję węgiel, 
cvnk wvroby żelazne, rury, tkaniny bawe’- 
n’ane, szkło, porcelanę, sole potasowe, zioła 
itd.

Ponadto podp'sano protokół dodatkowy na 
dostawę dla Polski przez Holandię holowni
ków, barek, kutrów rybackich, różnych u- 
rządzeń portowych i maszyn, na łączną su-' 
mę 30 milionów florenów. Wykonanie zamó
wień w ramach wspomnianego protokółu 
dodatkowego oparte będzie częściowo na 
warunkach kredytowych. Udzielony Polsce 
w tym celu kredyt wynosi 10 milonów flo
renów, n:e 1'cząc kredytu technicznego wy 
noszącego 5 milionów florenów.

Pierwsze posiedzenie noweąo rządu

Rząd wyznaczył nagrodę 
za ponowny zasiew pól zniszczonych prziz mrozy

Paryż. — Nowy rząd francuski odbył pier
wsze swoje posiedzenie. Ministrowie powzięli 
dwie ważne uchwały: nie będzie podsekreta
rzy stanu przy mln'strach; powstanie komi
sariat rozdziału żywności, zamiast minister
stwa wyżywienia.
Zarządzenia na rzecz producentów pszenicy.

Wobec wymaranlęcia poważnych obszarów 
zasiewów rząd postanowił:

1) Przyznać premię za powtórny zas’ew 
w wysokości 2.000 fr. na hektar ponownie 
obsiany lub, na tyczenie rolnika, bezpłatne 
dostarczenie ziarna potrzebnego do powtór
nego zasiewu;

2) Przj-znać korzyści w naturze w sto. 
sunku do dokonanych dostaw;

3) Podiąć natychmiastowe rokowania w 
celu uzyskania potrzebnych dostaw tak psze
nicy Jak zbóż drugorzędnych z zagranicy.

Konsul jugosłowiański* pobity 
w obozie wysiedleńców* zmarł

Rzym. — Sprawa zamordowania konsula 
jugosłowiańskiego Vicko Glauncia i ciężkie 
pobić e jego towarzysza Engelsa wzburzyły 
opinię jugosłowiańską. Marszałek Tito uwa
ża to za bardzo poważny wypadek.

Konsul Glauncia wybrał się na w’zytację 
obozu wysiedleńców Nr. 38 pod Neapo em 
Władze obozu z wojsk okunacyjnych ostrze
gały go 1 odradzały tę wizytę. Konsul po
wrócił do miasta, w czas e późniejszym jed
nak zmienił zdanie 1 udał się na wizytację o- 
bozu.

Przebywający w obozie czetnicy, ciężko 
pob 11 konsula 1 jego towarzysza. Konsul 
wkrótce zmarł od skutków pobicia.

wieszono. Wśród pasażerów znajdowa
ła się też znana artystka filmowa Gra
ce Moor, udająca się na występy do 
Sztokholmu.

*
Katastrofa 

na lotnisku w Croydon
Londyn. — Samolot komunikacyjny „Da

kota”, linii Anglia —- Południowa Afryka, 
startując do lotu na lotnisku w Croydon (pod 
Londynem), Zaraz po oderwaniu się od zie
mi spadł na inny samolot stojący na lotni
sku i zapalił się.

Zginęło na nrejscu 12 osób. Kilka osób 
cudem ocalało, pozostałe odw.eziouo do szpi
tala

Samolot był zupełnie nowy, św’eżo spro
wadzony z Ameryki i miał odbyć swój pier
wszy lot pasażerski. ♦

Pilot zginął w katastrofie.
Gazety londyńskie podają zdjęcia pasaże

rów uśmiechniętych udających się do samo
lotu Trzy m nuty później ponieśli śmierć. 
Zginęły dwie rodziny całkowicie: mężowie, 
żony i dx.ect.

Narodowiec
Quotidien dlmocrate pour la defense des intćrets soaaux et culturels de I immigration polonaise

LENS (P. de C.) 
r. Emile Zola, 101.

Tel.
227.

Niemcy oskarżone o oszukiwanie Sprzymierzonych
Londyn. Międzynarodowy Ko- Międzynarodowy Komitet ujawnił ukrycie 

miliardowych funduszów niemieckich Za

granicą. — Sabotaż niemiecki kierowany 

tajnie przez nazistów paraliżuje wysiłki 
władz okupacyjnych

mitet dla badania zagadnień europej
skich og osił sprawozdanie, w którym 
oskarża się Niemców o oszukiwanie i 
wyzyskiwanie Sprzymierzonych pod 
wodzą nazistów działających z ukry
cia.

Wśród mężów stanu, biorących od- 
p*wiedzialność za sprawozdanie, znaj
dujemy nazwiska takiej wagi jak: M. 
Herriot, przewodniczący Izby Posów, 
lord Braboron, lord Vansittard, człon
kowie parlamentu R. Blackburn i A. 
Palmer, p. Ch. Moeller, były minister 
spraw zagr. Danii, van Blockland, mi-| 
nhter holenderski, -a Międzynarodowy 
Komitet Studiów nad zagadnieniami 
Europy zbadawszy sytuację polityczną 
i gospodarczą Niemiec stwierdza, żei 
oczyszczanie Niemiec z nazistów zo-| 
stało błędnie przeprowadzone. Wielu 
wybitnych nazistów pozostaje na wol
ności, a nawet pełni różne funkcje w 
strefach okupacyjnych.

Dzięki takiemu stanowi rzeczy, na
zistowskie organizacje podziemne ro
sną liczebnie z miesiąca na miesiąc,

Eden za blokiem zachód.-europejskim
Rio de Janeiro. — B. miń ang. Eden o- 

świadczył w Rio de Janeiro, żc ewentualne 
i utworzenie bloku zach. byłoby środkiem o- 
jbronnym przeciw odrodzeniu potęgi Niemiec 
i, że jest ważne dla W. Brytanii utrzymanie 
dobrych stosunków z ZSRR. Ekien dodał, że 
popiera zagraniczną politykę labsrzystów.

Pretensje czeskie
Praga. — J. Duchacek, prezes kom. par

łam. spraw zagrań, czeskich wskazuje w pra- 
s e na fakt, że jeżeli Czechosłowacja pobie
ra Polskę w sprawie zach. granic i problemu 
niemieckiego — nie znaczy to, że rezygnuje 
ze swych pretensji do Kładzka, Raciborza i 
Glubic, Autor podkrela, że Polska jeszcze nie 
wypowiedziała się wyraźnie, czy ma zamiar 
wszcząć rozmowy w sprawie Kladzka!

Następnie załatwiono jeszcze szereg spraw 
dotyczących sytuacji urzędników, planu 
Monneta i skutków wyroku norymberskiego

Położenie w Indochinach
Paryż. — Pod przewodnictwem premiera 

Ramadi er'a odb^o się zebranie, poświęcone 
rozpatrzeniu płożenia w Indochinach. W ze
braniu uczestniczyli: gen. Ju?n, szef sztabu 
generalnego obrony narodowej; p. Bi Ilon x. 
min Ob-ony Narodowej; p. Coste - Floret 
min. Wojny; p. Marius Moutet, min. Fran
cji Zamorskiej i p. Yvon Delbos, min. Sta
nu

Hołd pamięci E. Vanderwelde
Bruksela. — W stolicy Belgi’ odbyła s’ę 

manifestacja ku czci Emila Vanderwelde z 
okazji 80-tej rocznicy urodzin zmarłego 
przywódcy socjalizmu belgijskiego. W uro
czystości uczestniczyła liczna publiczność, 
w ększość m nistrów oraz liczni przedstawi
ciele korpusu dyplomatycznego.

W chwili przybycia Leona Bluma, publicz
ność powstała z miejsc, a orkiestra zagrała 
, Marsylankę”. W przemów’eniu swoim, wy
głoszonym po p. Louis de Brouckere. p. Leon 
Blum m. in. wskazał, jak Vanderwelde prze
czuwał dalsze niebezpieczeństwo, grożące ze 
strony dyktatury.

Polska a Austria
Parj*ż. — „Aurorę” w krótkim komenta

rzu o konfer. lond. pisze, że żądania Polski 
względem Austrii są o wiele łagodniejsze niż 
żądania Jugosławii.

„Mosldto” rozbity: 2 zwęglonych
Londyn. — Samolot należący do grupy 

samolotów stacjonowanych na lotnisku Lea
rning rozbił się o ziemię w Kirby, w hrab
stwie Yorku i spalił się doszczętnie. Dwóch 
członków załogi zostało zwęglonych.

Katastrofa amerykańskiego samolotu 
łącznikowego w Niemczech

Wiesbaden. — 100 km. od Hamburga 
spadł amerykański samolot łącznikowy. Pi
lot jest c ężko ranny.

Samolot lec ał z Ansbach do Kopenhagi. 
Powody katastrofy nieznane.

*
Odnalezieni#* szczątków 

rozbitego samolotu
Bogota (Kolumbia). — Samolot pasażer

ski, który zaerinął wraz z 17-tu pasażerami 
przed dwom? dniami — o czym dorośliśmy 
- zo8*ał od->^człony, rozbity w dżungli. 70 

km od Ba- '"ca. Los 17 pasażerów i zało
gi n eznany ^edycje ratunkowe są w dro
dze na miejs '■atastrofy.

*
Katastrofa wojskowego samolotu
Manvlla. — Brytyjski wojskowy samo’o‘ 

i ?. załogą 5 ludzi na pokładzie spadł w morze 

starając się zachować jak największą 
liczbę ex-wysoldch rang nazistów do 
pracy na przyszłość.

NieAcy ukryli wartości kilku miliar
dów dolarów w walutach i w udzia
łach przedsiębiorstw przemysłowych w 
państwach neutralnych, gdzie są fał
szywie zarejestrowane.

Penądze te byłyby wystarczające 
na zakup wyżywienia dla Zachodnich 
Niemiec na przeciąg trzech lat. •

Ukrycie tych pieniędzy zmusza 
Sprzym erzonych do wydania setek 
mlionów funtów w ciągu tych trzech 
lat na dożywienie Niemiec.

Postanowienie ukrycia tych sum za- 
padło w roku 1944 i 45 przed ostatecz
ną klęską Niemiec.

W rezultacie w samej Południowej 
Ameryce znajduje się około 100 mi
lionów funtów a w Szwecji i w Szwaj
car! po 60 milionów funtów ukryte
go majątku niemieckiego.

Tajne organizacje nazistowskiego 
sabotażu „blockwacht”, mają na celi, 
bierny opór, oszukiwanie sprzymierzo
nych, przeszkadzanie w uzdrowieniu 
przemysłu i rolnictwa. Doprowadzić 
chcą do takiego chaosu, aż cały naród 
niemiecki będzie oskarżał okupantów. 
Pragną tak przeszkadzać administra
cji okupacyjnej, by sami Alianci stop
niowo oddawali Niemcom administra
cję.

Poza tym organizacja sabotażowa 
ma na w lu przeszkadzanie w denazyfi 
kacji, szpiegowanie własnych rodaków 
i podtrzymywanie ducha nacjonalisty
cznego groźbami i strachem.

Wśród górników obecnie już notuje 
się 25 procent niestawiających się do 
pracy.

Rolnikom i farmerom zakazują po
syłać produkty do miast, a głodują
cym miastom wmawiają,* że żywność 
wywożą okupanci.

Celem tej.pracy jest, po utworzeniu 
rządu n emieckiego i zredukowaniu sił 
okupacyjnych, przy pomocy fun
duszów obecnie przechowanych zagra
nicą, odbudować silne i agresywne 
Niemcy z powrotem.

Ogłoszenie powyższego raportu 
przez tak poważne ciało stanowi sen
sację międzynarodową w chwili, w 
której decyduje się ustrój przyszłych 
Niemiec. Raport wykazuje dlaczego 
władze angielskie widząc „dobrych 
Nemców”, poszły im na rękę, okra
wając dostawy węgla dla Francji.

Eisenhower widzi niemieckie 
niebezpieczeństwo

Nowy Jork. — Generał Dwight D. 
E senhower oświadczył ostatnio: „Siły 
okupacyjne amerykańskie w Niem
czech i Japoni., zostały zredukowane 
do tak niskiego poziomu, że znaleźliś
my się w sytuacji, która zaczyna być 
niebezpieczna”.

„Przed użanie okupacji tych krajów 
w tych warunkach — oświadczył —

koło Korsyki. Załoga uratowała się w łódce 
gumowej, którą zdążyła zrzucić do morza 
przed zatopieniem samolotu.

Wysłana pomoc na nadany S.O.S. samolo
tu wyłowiła rozbitków z morza.

*
Zderzyły się dwa samoloty, 

2 zabitych
March Field. — Dwa wojskowe samoloty 

o napędzie rak etowym, typu „P.80”, nazwa
ne „Gwiazdami latającymi”, zderzyły się w 
pełnym locie w powietrzu, po czym oba roz
biły się o ziemię. 2 pilotów poniosło śmierć.

Specjalne komisje badają 
przyczyny katastrof

Paryż. — W Londynie otwarto badania 
przyczyn wielkiej ilości katastrof lotn czych. 
w związku z faktem, iź w przeciągu ostat- 
nich sześciu tygodn: zginęło w 
fach około 250 osób, nie licząc 
statnlch dwóch dni.

Społeczeństwo przypuszczało

50 katastro- 
katastrof o-

iż lotnictwo
nowoczesne jest już wolne od błędów tech
nicznych tak da’ece. iż wsze’kie niebezpie
czeństwa związane z podróżowan em na sa 
molotach są już usunięte. Dość mnożących 
slf wypadków przeczy temu. 

należy do wielkich ofiar, które Stany 
Zjednoczone mogą ponieść.

Ataki niemieckie na zachodnią 
granicę Polski

Londyn. — Także delegat Australii oświad
czył na konferencji londyńskiej, że nie można 
uważać, aby granice Niemiec, a więc i gra
nica Polska, były ustalone.

Berlin. —- „Der Kurier”, pismo berlińskie, 
pisze w sprawie oświadczenia min. Modze
lewskiego. że prob'em rewizji niemieckiej 
granicy wschodniej, za którym są wszystkie 
partie niemieckie; — jest palący. Pismo do- 
daje że St. Zjedn. mają zamiar wystawić — 
na próbę — politykę sowiecką wobec Nie
miec albo ustnVć na nowo wpływy Waszyng
tonu na Warszawę.

Prezes n em eckiej partii llber.demokr. o- 
świadczył: „Wierzę, że zwycięskie mocar
stwa zwrócą Niemcom cześć ziem oddanych 
Polsce”. Dodał, że Polska nie jest w stanie 
po wojennych stratach zaludnić tych ziemi 1 
je administrować. Komisja aliancka, któraby 
zwiedziła te ziemie, zdałaby sobie z tego 
sprawę.

„Tagliche Rundschau”, organ ' sowiec
kich władz okupacyjnych w Berlinie, oskar
ża Niemcy o kampanie antypolską, która jest 
Inspirowana przez zagranicę. Oskarża rów- 
n*eż socjal.-demokr. te brała udział w tej 
kampanii publikując nieprzychylne raporty o 
wyborach i o warunkach wj*siedlenla Niem
ców z Polski.

Szowrnizm niemiecki trwa 
Podtrzymywanie ducha odwetu 

Warszawa. — „Rzeczpospolita” pisze m.

Mrozy i śniegi
«całej zadum. Eiircn e

PARYŻ. — Nowa fała zimna, która na
wiedziła Europę, objęła całą Francję, nie 
oszczędzając nawet okolic zazwyczaj uprzy
wilejowanych. Śnieg spadł bowiem także ob- 
t cle w południowej Francji w dolinie Ro
danu. w zachodniej Francji, w Hiszpanii ł 
w Afryce pd’.iocnej a także w Cherburgu, 
Brest I Bay^ax,

(New-York-Thnes-Photo).
Chociaż mróa srodze dokucza, jeść trzeba. Prze
kupka na targu sprzedaje. a gosposie w pośpie-

Pod Perpignan pociągi wskutek śniegów 
utykały w drodze. W dep. Hautes Pyrenees 
warstwa niegu dochodzi do 8 m. grubości.

W uh. n'edzie ę termometr wskazywał w 
PARYŻU 7% w LILLE 3°, w MARSYLII 
4*. w BORDEAUX 5 , w STRASBURGU 
7 stopni mrozu.

Jest to trzecia fala mrozu tej zimy 
D '1e ofenvwi szh’ z Srb^ril obecna napły 
wa ze Skandynawii .Meteorolodzy nie zapo 
wiadaia zmiany pogody w najbliższe dni.

- ł

■ ■ a

(Photo: France -Cl Ichśa) 
22 stopni timna notują w Berlinie. Po ulicach, 

pokrytych śniegiem, mkną narciarze.
LONDYN — W całej południowej i środ

kowej .Anglii spadły śniegi nlepamiętane od 
dawna. Na niektórych drogach wszelki ruch 
ustał w sobotę a był utrudniony w niedzielę. WASZYNGTON. — Generał Marshal! uda 
Poęiągl uległy wielkiemu opóźnieniu. Paro- ąlę na Konfereeicię do Moskwy Jako mąż sta- 
wlec z Dover do Cr! J* -skutek wichru spóż- nu. k*óry uczestniczył łuż w konterenejach 

l nił się w niedzielę u przeeiło godzinę, 1 Rooservelt-Chuł*C-8taUa,

eeiNA 
P W I X

in.: , Obserwacja działalności partii politycz
nych w Niemczech pozwala niestety stwier
dzić, że prawie wszystkie te partie w mniej
szym lub większym stopniu prowadzą akcję 
może nawet wymierzoną przeciw hltieryzmo- 
ml w jego czystej formie, niemniej jednak 
szowinistyczną i w żaden sposób nie działa
jącą w kierunku demilitaryzacji ducha nie
mieckiego.

„Wystąpienia poszczególnych przywód
ców niemieckich partii politycznych przeciw 
nowym granicom polsko-niemieckim 1 tym 
podobne akcje, przyczyniają się tylko do je
dnego: do podtrzymania ducha odwetu w na
rodzie niemieckim".

Majątek 60 firm niemieckich  ̂
wartości 90 milionów dolarów 

zajęła Argentyna
Buenoe-Alres. — Argentyński minister 

Spraw Zagranicznych oświadczył, iż dekret 
ostatnio podpisany pracz jJfeo rząd przyznał 
Argentynie majątek 60 firm niemieckich O- 
gółem ocen « się, iż zajęte mienie przedsta
wia wartość 90 milionów do’arów

Dążenia anglosaskie 
d» porozumienia z Rosją

Warszawa. — Wyjaśnienie nieporozumień 
w sprawie przemówienia Bevina o sojuszu1 
brytyjsko • sowieckim oraz oświadczenie 
Stalina dane Elliotowi Rooseveltowi zwró
ciły na siebie uwagę prasy krajowej.

.życie Warszawy” w artykule pod tytu
łem „Pomyślny klimat” omawia sprawę t6» 
raz bardziej zwiększających się szans osią
gnięcia porozumienia między St. Zjedn. a Zw. 
Radź.. W artykule tym m. In. czytamy:

.Zamieszczony w naszym wczorajszym nu
merze wywiad Elliota Roosevelta z gen. Sta
linem przynosi nowy dowód, że to porozumie
nie jest całkowicie możliwe 1 osiągalne. Sta
lin podkreśla przede wszystkim możliwość 
współistnienia i współpracy państw repre-, 
zentujących odmienne ustroje gospodarczo- 
społeczne. Widz! w tej współpracy nieodzow
ny warunek powodzenia ONZ.

Trudno o sformułowanie jaśniejsze. Usu
nięte zostały wszelkie dwuznaczności, który
mi usiłowano zaciemnić istotę akcji rozbro
jenia podjętego na terenie ONZ przez Zw. 
Radź.

„Niebezpieczeństwo nowej wojny — stwier
dza krótko Stalin — jest w ogóle nierealne”^

„Przyszłość świata widzi Stalin we współ
życiu i współpracy wielkich mocarstw . I 
wszj*8tkich narodów zjednoczonych” — Roń* 
-zy „życie Warszawy",

Umowa handlowa francusko -w 
anglosaska w sprawie Niemiec

W Berlinie została zawarta umowa między 
niemieck. przedstawicielami strefy franca* 
sklej i zjednoczonej strefy anglo-amerykań* 
sklej w sprawie wzajemnej wymiany gospo
darczej.

Niepowodzenie * 
misji GasperPego

• Rzym. — De Gasperi napotkał na tak wiel
kie trudności w formowaniu gabinetu, te o- 
czekuje się tu zrzeczenia przez niego misfi 
tworzenia rządu.

Stronnictwa nie chcą wstępować do gabi
netu. gdyż nie chcą podpisać układu poke 
jowego.

Wiadomości krótkie t
PARYŻ. — JoHot-Cnrie przebywający e* 

statnlo w Polsce, powrócił do Francji. Po 
przybyciu oświadczył: „W przeddzień roz
mów w sprawie Niemiec, trzeba wzmocnić 
przylaźń francusko-polską”.

BRUKSELA. — Pisarz flamandzki FeKx 
Thnermans, autor książki p.t. „Psalm wie*- 
nlaka”, zmarł w wieku lat 61.

AMSTERDAM. — Do Holandii zaproszo
no na 2-mlesięczny pobyt 10 studentów z A- 
kademij Sztuk Pięknych w Krakowie oraz 5 
studentów z Akademii Sztuk Pięknych w 
Warszawie

LONDYN. —- Przemysł bawełniany bry- 
ty«ski poinformowany został, iż w liajbłlł- 
szych tygodniach ilość węgla przydzielane
go do fabryk tekstylnych zmniejszona bę
dzie o 85 proc, w zastosowaniu nowego pla
nu w zakresie opału.

MADRYT. Rada Ministrów biszpań- 
skich nchwałlła dekret, na mocy którego 
-ząd hiszpański może wywłaszczyć mienie 
-.igraniczne. o Ile tego wymagają względy 
>ezn‘eczeństtva publicznego.

WROCŁAW’. -— Na Dolnym Śląsku czyn
nych fest 22 gazowni, z największą w Pol
sce gazownią wrocławską na czele. Produk
cja gazu na Dolnym Śląsku wynosi 10,000.000 
m. sześć, miesięcznic.

GDYNIA. — Do Gdyni nrzybył pierwsze 
raz do wolnie polski statek „Hel” z ładun
kiem ciężkich, maszyn dla biura odbio
ru transportów morskich, mąką oraz sar- 
d)*nl<aml.

SZCZECIN. —- Biuro odbioru transportów 
morskich w Szczecinie wyładowało od wrze
śnia ub. r. do końca 1946 r. 9.366 koni, po
nad 22 tys. kur. ponad 418 tys. drobnky, 3 
dźwigi i 2 dnie łodzie motorowe.

WARSZAWA. — Znakomity dyrygent 
ćyr. Filharmonii Nowojorskiej Artur Ro
dziński ofiarował dla Filharmonii Krakow
skie! kilkadziesiąt kompletów strun.

MOSKW’A. —- Arenda „Tass” ogłosiła 
komunikat, według którego renera!isshnus 
Stalin nie zgodził się na wymianę z W. Bry
tanią oficerów szkolących się w wyższych 
szko’ach wo lennych. Wymianę zaproponował 
marszałek Montgomery w czasie swojej 
bytności w Moskwie. Stalin wyjaśnił, iż 
współpraca taka mogłaby być tłumaczona, 
jako przygotowanie do wojny.

KALKUTA. —- Epidemia zarazy w pro* 
wind! B har, dotknęła milion osób.

MIAMI. — Al Capone gangster z Chica
go zmarł w Miami na Florydzie w następ
stwie paraliżu.

KAIR. —-• Jak podają źródła dobrze po
informowane, rząd egipski zadecydował 
przedstawić swój konflikt z Anglią w spra
wie niepodległości Sudanu pod obrady Ra
dy Bezp’eczeństwa OZN. Niepodległości Su
danu broni Anglia podczas gdy Egipt żąda 
władzy nad Sudanem.



Berman zapowiedział likwidację 
Urzędu Bezpieczeństwa na r. 1948 

Mikołajczyk i P. S. L. żądali zniesienia U. B. przed wyborami 
■ ■ • ■ . • - .i • i i • V.i • ) 7 ' i s' । ‘ \ ■

’Paryż. — Amerykańska korespon
dentka pani M. Higgins, podaje w 
swej korespondencji, oświadczenie wi
ceministra Bermana, którego uważa 
za najsilniejszą osobistość polityczną 
w obecnym rządzie polskim. P. Ber
man oświadczył, że Ministerstwo Bez
pieczeństwa, (U. B.) — o którym Hig
gins pisze, że szerzy postrach swoją 
tajną policją — zostanie zniesione pra
wdopodobnie za rok.

To oświadczenie uważa Higgins za. 
najważniejsze ze wszystkich wypowie- i 
dzeń przedstawicieli rządu od czasu

nie naśladowanie wzorów przedwojen
nych, przydzielenia jej do NCn. Adm. 
Publicznej, zostało spowodowane »po 
prostu dlatego, że należało mieć spe
cjalne oddziały do zwalczania organi
zacji podziemnych. .Obecnie jeszcze od
działy organizacji podziemnych liczo
ne są na około 10.000 ludzi.

Tyle oświadczenie p. Bermana w o- 
świetleniu korespondentki amerykań
skiej.

Jest ono równocześnie najlepszym 
świadectwem, jak s'usznym było sta
nowisko P. S. L. domagającego się 
zniesienia czy zawieszenia działalności 
U. B. przed wyborami, które odbyły 
się pod jej znakiem. Oświadczenie p. 
Bermana ma widocznie podziałać uspa
kajająco na opinię zagranicraą i ułat
wić jej pogodzenie się z wynikiem wy
borów. Nie może to jednak zmienić sta
nowiska P.S.L., głównej ofiary dzia
łalności wyborczej „U. B.”.

Projekt brytyjski w sprawie Niemiec
Zagadkowe określenia w stosunku do Polski !

Mimochodem .

Londyn. Jak podaje „United] Niemcom pozwoli się produkować
Press” redakcja planu brytyjskiego w rocznie, około 11 milionów ton stali.
sprawie Niemiec jest już gotowa. Plan 
ten będzie przedłożony na Konferencji 
ministrów Spraw Zagranicznych 10-go 
marca w Moskwie.

Zasadnicze punkty tego planu są :
1) Przeszkodzić ewentualnej agresji 

niemieckiej przez stworzenie takich 
warunków politycznych, któreby gwa
rantowały światu, że Rzesza nie' po
wróci do dyktatury, albo do polityki 
napastniczej.

Produkcja ta określi stan wytwórczo
ści w innych gałęziach przemysłu nie
mieckiego.

Zasadnicze kluczowe przemysły Za
głębia Ruhry będą upaństwowione. 
Będą one należały do narodu i będą 
przez niego eksploatowane.

Upaństwowione przemysły w innych 
okolicach znajdą czynną pomoc.

Co do sprawy granic, Anglia propo
nuje przyjęcie propozycji francuskich 
w sprawie Saary pod warunkiem zba
dania uprzednio należności francuskich

wyborów, ponieważ zdaniem jej zawie
ra zdecydowaną odpowiedź na zarzuty, i 
że Polska stała się państwem totalno -1 
policyjnym. Ma to podwójną wagę, bo 
pochodzi od p. Bermana, który jest nie i 
tylko wodzem komunistów, lecz rów- i 
nież jednym z ludzi, przed którymi, ' 
jak mówią, policja jest odpowiedzialna.

Minister Berman oświadczył, że plan 
likwidacji Ministerstwa Bezpieczeń- < 
stwa jako autonomicznej agendy jest : 
gotowy i wejdzie w życie z chwilą, ’ 
kiedy podziemne siły antyrządowe, któ. 
re zapełniają bory i lasy, zostaną zła-l „New York Times” pisze: „Wybory nie 
manę. Liczy się on z likwidacją pod- były wolne, były tylko' oszustwem, komedią, 

’• jeszcze "mniej zamaskowane niż wybory na

T , . '—;---------- ■* ---------------

Głosy prasy amerykańskiej o wyborach w Polsce
Waszjmyton. — .Prąsa ,amerykańska wy

raża przekonanie, iż wyniki, które przy
gniatającym zwycięstwem bloku rządowego, 
zapewnione zostały Ążiękj kampanii repre- 
syj, przeprowadżonęj przed wyborami przez 
wlądze polskie, a szczególnie przez policję 
bezpieczeństwa.

Pisma amerykańskie podają warunki ut 
kładów w Jałcie i Poczdamie odnoszące się 
do „wolnych, i nieskrępowanych" wyborów w 
Polsce i oświadczają, iże ostatnie wybory 
były oczywistym pogwałceniem tych zobo
wiązań.

sprawię wyborów w Polsce i oświadcza, iż
„wydarzenia w Polsce, powinny więc być źnionej Konfederacji państw autono- 
zgodne Z ideą, jaką sobie Sowiety urobiły o micznych i silnie scentralizowanego 

państwa zjednoczonego Anglia za£-
Przekonaniem mego rządu jest, iż spra

ziemia przed upływem 1947 roku. 
Po tym czasie, powiedział p. Ber- Wyborczą, prowadzoną pod znakiem mad

man, wszystkie Siły policyjne zostaną derstw, teroryzmu ' politycznego,/ cenzury 1
__ t '* ________ __ '___ _______ A- likwidacji wszelkiej opozycji." 

dministracji Publicznej. Siły policyjneI uwieńczyć tę kampanię, wyborcy-byli ■ - -- J . - - _ - J J v . * •t zmuszani głosować „otwarcie t na /partie

Bałkanach. "Były one poprzedzone kampanią

podporządkowane Departamentowi A

(obliczane na 48.000 regularnych człon 
kówU. B, i 70.000 ochotników) zosta
ną wedle tej zapowiedzi znacznie zre
dukowane, pozbawione charakteru au-. 
tonomicznegó i prawa ich zostaną o- 
graniczone do poziomu uprawnień, ja
kie posiada policja państw demokra
tycznych. , '• ' ,

Chcąc się upewnić p. Higgins, zada
ła pytanie, czy zmiany te będą miały 
znaczenie tylko administracyjne, cźy 
też oznaczać to będzie zdecydowaną 
zmianę charakteru sił policyjnych w 
Polsce. 1

„Może Pani z całą pewnością oświad. 
czyć” — odpowiedział minister Ber
man — „że policja bezpieczeństwa w 
obecnej swej organizacji zostanie zu
pełnie zniesioną, a nowa organizacja 
w ramachh Min. Adnf. Pub. zostanie o- 
graniczona w funkcjach do tego stop
nia jak w Ameryce, Francji i t. d.”

• Zapytany dalej przez p. Higgins, 
czy to znaczy, żc St. Radkiewicz, szef 
obecnej policji bezpieczeństwa, naj
większy postrach Polski, zostanie u- 
tiunięty od swej pracy, min. Berman 
odpowiedział: P. Radkiewicz będzie 
więcej niż zadowolony, jeżeli będzie 
mógł wrócić do swego zawodu profe
sora.

Tajna policja, znana jako U. B. 
jest najbardziej znienawidzoną insty
tucją w Polsce — pisze p. Higgins. — 
Jest oskarżaną o zastraszanie i bicie 
popełnione w czasie kampanii przed
wyborczej. Rząd twierdzi, że te bru
talne akty, to były nadużycia zdarza
jące się we wszystkich policjach a nie 
były polityką. Niektórzy obserwato
rzy sądzą, że wiele dodatnich pociąg
nięć rządu ginęło w fali niechęci do 
rządu wywołanej rosnącą nienawiścią 
do tajnej policji (U.B.)

P. Berman wyjaśnił, że decyzja o 
oddzielnym ministerstwie dla policji, a

bloku rządowego, by dowieść swej, lojalno- 
। ści‘wobec-'reżtmu-obecnego, i '■ .•
I Wszystko /tor było znane i przewidziane, 
skoro rządy brytyjski i amerykański kilka
krotnie protestowały przeciwko ’ metodom 
wyborczym rządu polskiego i skoro rząd a- 
merykański napróżno-domagał się od Rosji, 
by;, ta ostatnia przyłączyła się do Anglii i 
Ameryki,, by zmusić, rząd polski do dotrzy
mywania zobowiązań, jakie zaciągnął w 
Poczdamie. jJeśli rządom angielskiemu i ą- 
merykańskiemu nie powiodło się w ich dą
żeniach, to w każdym razie wykazały conąj- 

i,mniej, gdzie należy szukać odpowiedzial
nych. -- o , •

Dowiodły ■ one /również dwóph faktów, 
których nie należy tracić z oka . na przy
szłość.. Pierwszy fakt, to, iż pąrtia komuni
styczna nie jest partią polityczną, ale. kon
spiracją, która używa metod demokratycz
nych, by zabić demokrację. Drugi fakt to, że 
rząd polski nie zdał sobie sprawy z warun
ków umowy poczdams)dej, które zajmują się 
rządem Polski”. - - -• • - * r

„Philadelphia Record” w ten sposób okre
śla swoje stanowisko: „Wybory- polskie na
kładają na Narody Zjednoczone obowiązek 
przystąpienia natychmiast do wszczęcia an
kiety. Nie dlatego, by dowieść fałsze, które 
już i tak są oczywiste. Ale, by określić do
kładnie, w jakim stopniu Rosja wywierała 
wpływ na wybory w Polsce, aby fakty, któ
re nastąpiły w dniu 19 stycznia bp. mogły 
być porównane tz obietnicami zawartymi w 
Karcie Atlantyckiej i ze zobowiązaniami 
przyjętymi w Jałcie i Poczdamie”.-

„Jeśli ludzkość nie może mieć zaufttnia do 
uroczystych zobowiązań zwycięskich alian
tów,' to przyszłość maluje się naprawdę w 
ciemnych kolorach”.

„Baltimore Sun” oświadcza: „Rząd pol
ski. który wychodzi z tych wyborów, nie 
może mleć nadziei utrzymania się przy wła
dzy, Jak tylko dzięki represjom i sile stoso
wanej wobec swych przeciwników. Rząd 
ten może onieśmielać pewnych przywódców 
umiarkowanej opozycji i zmuszać ich do 
przyłączenia się do nowego reżimu. Ale, czy 
za tymi przywódcami pójdą miliony ludzi, 
którzy nie mogą pogodzić się, ani z metoda
mi komunistów polskich, ani z interwencją 
Rosji?”

♦ • *
„St. Louis Post Dispateh” przytacza od

powiedź sowiecką* na notę amerykańską w

Pogląd ambasady amerykańskiej w Warszawie 
W Bydgoszczy i Toruniu „było wiele aresz
towań, wiele zastraszeń i wielu ludzi trzyma- 
no jako zakładników” — cytuje A.P. — w Lu
blinie były zaburzenia i prawdopodobnie ty
siące nie zdołało oddać swoich głosów przed 
zamknięciem lokali wyborczych. W wielu o- 
kręgach pierwszeństwo w głosowaniu mieli 
ci, którzy głosowali jawnie, innym głosowa-

Warszawa. — Jak donosi amerykańska a- 
gencja A. P., ambasador Stanów Zjednoczo
nych w Polsce p. Artur Bliss Lane zbiera 
raporty od członków ambasady i innych Ame
rykanów, którzy byli oficjalnymi obserwato
rami ambasady podczas wyborów w Polsce. 
Jako ogólny pogląd na wybory, panujący 
wśród członków ambasady określa agencja, 
że był to „cynizm, beznadziejność, strach i 
bierne poddanie się."

Raporty mówią — pisze agencja —- o „u- 
daremnienlu i narzucaniu" woli wyborcom 
przez zastraszanie ze strony członków partii 
prorządowych wspomaganych przez siły u- 
zbrojone. To spowodowało tak nazwane jaw
ne głosowanie i długą listę pogwałceń Kon
stytucji polskiej i prawa wyborczego.

Ambasador oświadczył — podaje A. P., 
że szczegółowy raport o akcji przedwybor
czych i z dnia wyborów, zostanie wy
słany do Waszyngtonu w następną środę, o- 
party na obserwacjach członków ambasady, 
którzy zwiedzili wiele ważnych okręgów 
przed i w czasie wyborów.

Obserwatorzy ambasady donoszą, że wszę
dzie w Polsce spotykali oni wśród wybor
ców strach, który nie pozwalał nawet roz
mawiać na temat wyborów, i przekonanie, że 
rezultaty są z góry przesądzone, podaje a- 
gencja. , Ł .

A.P. cytuje raporty od obserwatorów z 
Wrocławia, Krakowa, Katowic, Gdańska, 
Lublina, Poznania i Warszawy, gdzie pogwał
cenia tajności głosowania wynoszą dziesiąt- 
Jcl tysięcy.

Amerykańscy obserwatorzy donoszą o licz
nych aresztowaniach członków P.S.L-u. Tyl
ko w jednym więzieniu w Kielcach przebywa
ło 1000 aresztowanych i „były stosowane 
wielką skalę presje przez tajną policję” w- 
podaje wyjątek z raportu A.P. — dla zmu
szenia głosowania na Blok.

Raporty cytują zbrojne ataki na lokale 
P.S.L-U i masowe zastraszanie głosujących.

nie utrudniano.
W Gdańsku wojsko wyszło z czołgami na 

ulice.
Ambasada Sten. Zjedn. mało ma wiadomo

ści o sposobie obliczania głosów. Wie tylko, 
że w wielu miejscowościach P.S.L. nie było 
dopuszczone dó kómisji wyborczych, kończy 
to niepocieszające sprawozdanie agencja A.P.

Ambasada brytyjska także przygotowuje 
swój raport - , . .

154) (Ciąg dalszy)

2) Stworzyć takie warunki gospo-

Tbźk zx politycznego. W stosunku zaś do tych
tn PPhtyCZ' krajów bflyby opracowane specjalne

ną, to przy jej rozważaniu Anglia pra- ™raneie nrawdonodohnie rm nnd-gne uniknąć skrajności: Zbyt rozlu- 8yarancJe’ prawdopodobnie na pod- 
_. t, s J .. . . 5 \uzuu stawie porozumienia miedzvnarodo-stawie porozumienia ‘ międzynarodo-

CAP (Afryka Południowa). — W czasie o- 
twarcia sesji parlamentu Połudn. Afryki 21 
lutego, król angie ski w swoim orędziu ma 
zapowiedzieć stworzenie przez rząd Unii Po
łudniowo Afrykańskiej przemysłu benzyny 
syntetycznej. Parlament zażąda prawdopo
dobnie na ten cel kredytów 20 milionów fun
tów szterlingów.

WASZYNGTON. — Pani Roosevelt zwróci
ła się z apelem do narodu amerykańskiego, by 
poparł finansowo akcję zmierzającą do pod
jęcia walki z paraliżem dziecięcym.

LONDYN. — Agencja Tass donosi o od
kryciu w jednej z kopalń syberyjskich bryty 
złota, ważącej 7 kg, S90 gr.

— Jeszcze go jednak nikt nie ob
szedł — odparł biskup. Ach, im tak
że świat zdawał się niegdyś niewielki, 
łatwy do przemierzenia rycerską sto
pą. ‘W ostatnich dwóch leciech roz
rósł się straszliwie, zolbrzymiał i zdzi- 
wnia...

— Jeszcze go nikt nie obszedł — po
wtórzył — zresztą, ja nie o to pytam, 
jeno wiela czasu trzeba na drogę do 
Jeruzalem?

— To zależy od tego, jak się idzie.
—- Zwykłym wojennym pochodem. 
— Pochód pochodowi nierówmy.
Biskup zacisnął wargi, obiecując 

sobie nie pytać nigdy więcej. Zawsze 
to samo, zawsze to samo! Każdy za
pytany wykręcał się od odpowiedzi jak 
piskorz. Dlaczego? Co kierowało tą 
powszechną zmową? Czy do Ziemi 
Sw:ętej było bliżej niż oni, Latyńcy, 
sądzili, czy też dalej, nieskończenie da
lej?...

Począł żegnać gospodarza ku stra- 
piniu Hugona, który miał nadzieję po
zostać tu przynajmniej kilka dni i 
przekładał, że należało by doczekać 
przyjazdu obiecanych cieśli.

— Patrzeć, jak oszczepniki i tar- 
czowniki kują w mur, a Rajmund St. 
Gilles przewraca się g drabiną i znów

Czas i życie ludzkie
.Turbina esasu c odwieesnym spokojem 

pochłania sekundy, minuty, godziny, dni, 
tygodnie, miesiące i lata. Wyprodukowa
na przez nią energia przyspiesza jedynie 
tempo życia ludzkiego. Rodzą się wyna
lazki, a każdy z'nich coraz więcej zadzi
wiający, choć nie zawsze skomplikowa
ny. To, co jeszcze przed 50-ciu laty było 
niemożliwością dziś jest rzeczą najpro
stszą, wprzągniętą w służbę człowieka. 
. ' Turbina czasu, niczym Boże Młyny, sta
łym rytmem obraca wskazówki zegara ży
cia, a człowiek, uwziąwszy się na prze
strzeń, chce po niej Śmigać lotem błyska
wicy lub co najmniej siedmiomilowymi 
krokami głosu.

Gdyby życie ludzkie można było mie
rzyć długością przęby wane j ; przestrzeni, 
to współczesny człowiek żyje 100 rasy 
dłużej niż jego pradziadek, . . .

Miara czasu jest jednak niezmienna i 
miarą życia, jak były, tak zawsze są mie
siące e lata. Próby przedłużenia życia 
ludzkiego poza obowiązującą i wpisaną w 
księdze wieczności granicę nie powiodły i 
się. N(fjznakomistsi lekarze mogą jedy- ’« 
nie zapobiegać przedwczesnemu przecięciu t 
pasma życia. I na tym polu święcą try- j 
umfy.

Wśród nich stanówki okropny wyjątek 
tylko lekarze niemieccy, którzy skrócili 
życie milionom istnień ludzkich. Hańby ich, 
nie pochłonie nawet, turbina czasu!

Ponieważ sam zbliżam się do pięćdzie
siątki, zastanawiam się jak dożyć do 
wieku sędziwego. Bo życie mimo wszyst
ko jest piękne i interesujące! ,

Podziwiam na przykład 75-letniego Lu
tra Wilsona, który obecnie w mieście Ma
tan spędza, miodowe miesiące ce swą o- 
blubienicą 98-letnią Mary Dewit.
• ..Młoda para” podobno jest szczęśliwą — 
tak przynajmniej twierdzą dzienniki ame
rykańskie. I wierzę w to? Bo czyż szczę
ście przysługuje tylko młodym dzterłat- 
kdłn i ich, gołowąsym mężulkom?^ Sta
rość też ma swoje dni błękitne i gwieżdzL 
ste noce. Oczywiście, o ile jej dopisuje 
zdrotoie. *

A „pan młody’1 jako ogrodnik czuje się 
dobrze i zarabia dobrze. Jego „pani, mło- 1 
da” nie narzeka na żadne dolegliwości, 
tuje tytoń a nie jakieś tam miętowe pa- . 
skudztwo w, rodzaju „shewing-gum,” i u- 
śmiecha się pertami sztucznych ząbków.

Ciekawskim zaś, którzy ją pytają o re- i 
ceptę. na długowieczność, odpowiada: I

— tajcie tytoń, tak jak ja. Gdy byłam 
jeszcze małą dziewczynką, ojciec mój po- 
władał, że tytoń leczy go z dolegliwości. 
Zwinęłam więc kilka liści tytoniowych i 
zaczęłam żuć. Tak mi to zasmakowało, że 
przes blisko 90 lat rzadko kiedy „prym- 
ka” opuszcza moje usta.

Może któraś z pań tcypróbuje ten śro
dek f . f. , . •

Dla wyjścia jeszcze raz za mąż w 98 
roku żyąja warto! ,

Sławmond

wego.
Co do granicy wschodniej, Wielka 

Brytania domagać się będzie zapew
nień, że Polska będzie w stanie rozwi
nąć byłe terytorium niemieckie które 
przeszło pod jej kontrolę „zanim no
wa granica zostanie oficjalnie uznana. 
Anglia domagać się będzie również za
pewnienia, że klauzule umów pocz
damskich co do rozwoju politycznego 
w Polsce, będą również zachowane”.

Jak widzimy, W. Brytania pragnę
łaby dalej trzymać rząd , polski pod 
presją. Leży w interesie narodu, aby 
rząd polski uczynił ustępstwa własne
mu społeczeństwu i wydostał się spod 
tej presji, przeciwstawiając jej uzgo
dnioną wolę narodu.

wiada stworzenie rządu centralnego„Przekonaniem mego rządu jest, iż spra- avwurzeiuc rząuu centralnego
wa.ta wprowadza w grę nienaruszalność u- posiadającego dwie Izby. Jedna po
kładów międzynarodowych", jak oświadczył chodząca z wyborów powszechnych

i druga Złożoną z przedstawicieU 4>o-’
"W jaki sposób opinia ta może różnić sięr od nalnych rząqow. Pewne sprawy będą

wa, ta wprowadza w

opinii światowej, która, widzi w tym cynicz
ne'! zupełne pogwałcenie uroczystego zobo-
wiązania przyjętego na siebie przy naród?”..

■ . • • • •’
„Washington Star” ze swej strony pisze: 

„Wszystko' działo się tak, jak przewidziano 
w czasie wyborów w Polsce. Partie blokowe, 
prowadzoneprzez komunistów osiągnęły 
przygniatającą większość. Wytłumaczenie 
jest, dosyć proste. Przez zmuszania, likwida
cję, onieśmielanie za pomocą aresztowań i 
przy użyciu innych środków przemocy, pro
wizoryczny rząd warszawski zapewnił sobie 
z góry, -iż wyniki będą prawie takie, jakie 
zostały ogłoszone".

! „Nie ma w tym niczego zdumiewającego. 
Wszystko to ze wszystkich stron było poda
wane do wiadomości, jakby nieomal z pew
nością na wiele .tygodni przed głosowaniem. 
Fakt, że rząd polski dopuścił te wolne ko-. 
mentarze,1 jest prawie jedyną rzeczą, która 
przynosi zaszczyt rządowi warszawskiemu 
ale być może, ustępstwo to nie tyle było u- 
stępstwem,r ile dowodem czelności, która 

; sprawiła, że rząd polski zgodził się żuchwa- j 
le dać do zrozumienia całemu światu, iż le- 
źim,; opanowany przez komunistów bardzo 
mało troszczy się o opinię zachodnich demo- 
kracyj”. . .

♦ ! • )
Komentator radia amerykańskiego, Cecil 

Brown oświadczył:
„Wybory w Polsce odbyły się tak, jak 

przewidziano. Komuniści zostali zwycięzca
mi przez to samo prawo, którym posługują 
się dyktatury. Bo wybory nie były w niczym 
wolne. Byłoby nawet zadziwiającym, gdyby 
było inaczej w kraju, poddanym od tylu lat 
dyktaturze. Ale rzeczą ważną w 1947 roku 
dla Stanów Zjednoczonych, jako też dla An 
glii, a nawet i dla Rosji jest to, że przy

wyłącznie zastrzeżone dla tego senatu 
(druga Izba). Organizacje regionalne 
brać będą pod uwagę tradycyjne re
źniće i potrzeby gospodarcze.

Rząd centralny będzie wybrany 
przez cały kraj i w całym składzie, a 
władza jego rozciągać się będzie na ca
łe terytorium niemieckie.

Zgodnie z warunkami umowy w 
Poczdamie, Niemcy będą traktowane 
jako całość gospodarcza.

Ministrowie Hiszpanii Itepublikańsklej
Prezydent Giral i mini- 
strowie Hiszpanii Repu
blikańskiej odbyli w Pa
ryżu posiedzenie. Jeden z 
min. rządu republikań
skiego, Sanchez Guer
ra, min. informacji i 

przedstawiciel katolików 
lewicowych, podał się do 
lymisj!. W nocie specjal
nej przedstawił motywy 
dymisji. Stwierdza on: 
.Przedstawiłem w spo
sób nieodwołalny moją 
dymisję, ponieważ lojal
nie uważam, iż premier 
Giral wyczerpał wszyst
kie swe możliwości naro- 
iowe i międzynarodowe, 
by znaleźć godziwe roz- 
viązanie, któreby nam 
ozwoliło w*ejść na drogę 
zwrotu do Hiszpanii”.

sprawie tych wyborów weszła 
określona obietnica”.

Max Lehner złożył przed 
świadczenie następujące:

„Jedyną prawdą w sprawie

w grę pewna

wyborami o-

wyborów poi-
skich będzie, iż odbędą-się one w momencie, 
który jest prawie że wojną cywilną. To spra
wi, że te wybory nie będą wcale wolnymi 
wyborami, ale fakt ten rzuca światło na 
przyczynę, dlaczego one nie będą wolne".

„Blok rządowy polski odniesie zwycię
stwo, ale wielka próba, na jaką będzie wy
stawiony przyjdzie dopiero po tym zwycię
stwie. Jeśli się zemści na swych przeciwni
kach politycznych dla jedynego powodu, iż 
są jego przeciwnikami, to podpisze przez to 
wyrok śmierci na wszystkie swe możliwości 
ustanowienia demokracji”.

Tak pisze większość dzienników w Sta
nach Zjednoczonych. Nieliczne tylko zajmu
ją inne stanowiska jak np. przeciwnik 
Brytanii Ralf Ingerson, który w korespon
dencji z Warszawy, zamieszczonej w dzien
niku „PJHi.” pisze, że niektóre pisma ame
rykańskie odznaczają się szczególną złośli
wością przy fabrykowaniu nagłówków do 
korespondencji z Polski. Stwarza to wiele 
nieporozumień i niejasny obraz rzeczywisto
ści. ■

Omawiając wybory, dziennikarz stwierdza, 
że „niedopuszczone zostały tylko elementy 
rzeczywiście antydemokratyczne i podkre
śla, że trudno sobie wyobrazić, by w kraju, 
który poniósł takie straty z ręki wrogów 
demokracji, możnaby było się zgodzić na 
działalność, . która mogłaby się skończyć od
rodzeniem faszyzmu".

„Wynik wyborów jest votum zaufania dla 
rządu. Najważniejsze jest obecnie pytanie, 
czy rząd będzie miał możność prowadzenia 
dalej konstruktywnej pracy, która dotąd, 
zdaniem ogółu, jest wspaniałą, czy też te ko
ła, które przegrały wybory, zachowają się 
tak, że poderwana zostanie jedność naro
du".

Tyle prasa. Ani • rząd, St. Zjednoczonych, 
ani W. Brytania nie określiły jeszcze swo
jego stanowiska. *

na nią włazi, nie jest ciekawe — za
pewniał. — Bez greckich cieśli nie zbu- 
dujem wieży, a bez wieży nie zdobę- 
dziem grodu... Więc po co się śpieszyć, 
gdy tu można by posiedzieć w chło
dzie?... 7 •

— Nasi towarzysze. prażą się na 
słońcu. Zresztą, zostańcie, grabio. 
Nikt się wam w tym nie sprzeciwi.

— Sam nie zostanę. Dopieroź by na 
mnie wydziwiano! Ale na świętego 
Dionizego' Nie rozumiem, dlaczego 
Wasza Dostojność, chce jechać?! — 
sarkał Hugo i x yruszył zły, pełen ża
lu do ludzi, co dobrowolnie utrudniają 
życie sobie i innym. Ach, Grecy, Gre
cy! Od inch się^uczyć! Om umieli u- 
czynić bytowanie na ziemi rozkoszą!

De Hainaux wlókł się z tyłu równie 
osępiony i bezmowny. O Idzie nie o- 
trzymał żadnej wadcmości Obóz Bu- 
tumitosa utrzymywał stałą łączność z 
Bizancjum i zapewniano go ostatecz
nie, żo do „Grodu strzeżonego przez

(Photo Keystone)

Gen, Marshall ma wolną rękę., 
oświadczy! prez. Truman

Waszyngton. — Prezydent Truman o- 
świadczył na konferencji prasowej, że gen. 
Marshall obecnie minister spraw zagranicz
nych ma zupełnie wolną rękę w doborze 
współpracowników, mimo to gen Marshall 
prosił wyższych urzędnikóv/ swego minister
stwa o pozostanie na stanowisku.

Na liczne zapytania w tej materii, prezy
dent Truman powiedział: „Panowie lepiej py
tajcie o to Marshalla, ma on wolną rękę w 
swoim ministerstwie".

Na razie jeszcze nie ustalono czy Mars
hall pojedzie do Moskwy na konferencję Mi
nistrów Spraw Zagranicznych.

* » *
Waszyngton. — W ostaftiiej chwili ogło

szono tu oficjalnie, że min. Marshall weźmie

udział w konferencji moskiewskiej. Min 
Marshall przyjął po raz pierwszy szefów mi
sji dyplomatycznych.

Bombowiec amerykański ■* 
i 5 ludzi zginęło na morzu

Nowy Jork. — Amerykański departament 
Marynarki podał do wiadomoślc zaginięcie 
bombowca, który rozbił się w czasie ćwiczeń 
nocnych na wysokości Pensacola, na Flory
dzie.

Zginęło pięciu ludzi, należących do obsłu
gi samolotu. Oddziały ratownicze marynar
ki prowadzą poszukiwania za samolotem 
jego rozbitkami.

Dziennikarze niemieccy* 
ehe< Jechać do Moskwy

NorjTnberga. — Kierownictwo nie
mieckiej agencji informacyjnej „Dana” 
przyjęło na swym zebraniu w Augs
burgu wniosek domagający się od cen
zury amerykańskiego zarządu wojsko
wego w Bawarii, by przedstawiciele 
niemieckich agencyj informacyjnych 
w czterech strefach okupacyjnych mo
gli otrzymać upoważnienie do wysłania 
swych przedstawicieli na konferencję 
do Moskwj\ która rozstrzygnie o przy
szłości Niemiec. Unia bawarskich dzień 
nikarzy zawodowych zwróciła się do 
wojskowego zarządu amerykańskiego 
? podobną prośbą.

Gorączka uranowa

Wyścig do bieguna południowego
Osiem państw poszukuje uranu

: Londyn. — Korespondent „Times’a" z Syd- dokonania obserwacji 1 sporządzenia map.
ney omawia „wyścig międzynarodowy" do Na przestrzeni 2.500 tys. mil kw. obszaru 
skarbów podbiegunowych, w którym bierze podbiegunowego mają być przeprowadzone
udział 8 państw. Państwa te kierują się do
strefy antarktycznej w nadziei znalezienia 
tam złóż uranu, węgla i złota.

Rząd australijski — jak informuje kore
spondent — przyłączy się do tego wyścigu, 
który stanie się prawdopodobnie wielkim 
przedsięwzięciem mocarstw, zmierzającym 
do podziału bogactw nowego wielkiego kon
tynentu. Ekspedycje wysłane przez Wielką 
Brytanię i Stany Zjednoczone są już w dro
dze, a Związek Radziecki, Argentyna, Afry
ka Południowa, Chile i Norwegia projektują 
podobno wysłanie dalszych wypraw podbie
gunowych.

Rząd australijski postanowił wysłać w 
nadchodzącym roku ekspedycję morską i 

naukową, zaopatrzoną w lotniskowiec dla

badania naukowe.
Korespondent „Times’a” zaznacza, że ta 

biała pustynia jest wciąż jeszcze prawie zu
pełnie niezbadana, ale uczeni mają podsta
wy do przypuszczeń, że pod warstwą lodu 
ukryte są złoża uranu, węgla i złota.

Poza zainteresowaniem złożami mineral
nymi w południowej strefie podbiegunowej 
Australia zdaje sobie także sprawę ze zna
czenia, jakie posiada Antarktyda dla polo
wania na wieloryby. To samo tyczy się Wiel
kiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Rząd 
australijski zastanawia się nad projektem 
sprowadzenia do tej strefy specjalnych załóg 
skandynawskich, doświadczonych w polowa
niu i wykorzystywaniu wielorybów do celów 
przemysłowych.

POWIEŚĆ

Boga” nie przybyły w ostatnich tygo
dniach żadne galery z Francji lub I- 
talii. Nie przybyła również lądem ża
dna szlachetna małżonka krzyżowca. 
Więc co się z nią stało, co??

W udręczonej głowie majaczyły bu
rze (ależ w tę porę morze jest spokoj
ne!), pi”aci... (ależ wszyscy poszli na 
świętą wyprawę!), choroby, to znów 
obawa, że po prostu zapomniała o nim 
i wołała zostać z dzieckiem, niż jechać 
tyli kraj świata. Ta myśl ściskała ser
ce jak żmija rzucona z murów. Jak się 
dowiedzieć, jak się dowiedzieć!? Skąd 
zasięgnąć wieści ? I jak tu żyć w niepe
wności?!

Na głównymi placu przy rzeźbionej 
studni tłum ludzi otacza bajczafza. 
Ludzie są ciemnolicy, śniadej cery, 
czarnych pobłyskliwych oczu, w tur
banach lub bez, odziani w luźne, bar
wne płaszcze albo łachmany, albo nie- 
odziani wcale. Sami mężczyźni. Kobie
ty przesuwają się z daleka, dźwi
gając ku murom wiadra z ukropemj

lub pęki strzał, ale nie śmią się za
trzymać. Twarze mają osłonięte gę
stą czarną zasłoną. Tak kazał Prorok. 
Niewiasta ma być jak noc cicha, jak 
noc ciemna, jak noc niewidzialna. Nie
wiasta ma być usunięta z życia, uwa
żana za nieczystą. Szalony, kto by jej 
wierzył. Szalony, kto by się na niej o- 
pierał. Niewiasta jest zdradliwa. We
dług Koranu, jeżeli zostanie z mężczy
zną tyle czasu, wiele trzeba dla ugo? 
towania jaja — już może być posą
dzona o zdradę. Niewiasta musi być 
zamknięta i strzeżona.

Obarczone niechęcią proroka nie
wiasty nie śmią przeto wmieszać się 
w tłum słuchaczy, z żalem przechodząc 
mimo. Ach, opowieści! Najulubieńsza 
radość wszystkich ludzi Wschodu. By 
nie stracić zasłyszanego wątku opo
wiadania, mąż przestaje bić żonę, kat 
wstrzymuje w pół drogi niecz nad szy
ją skazańca, niewolnicy stawiają na 
ziemi lektykę, z której wychyla się, 
równie jak oni, zaciekawiony dostoj
nik, kupcy przestają targować się, 
sprzeczać, zachwalać wrzaskliwie to
wary. Bajki, bf jjci! Każdy gotów ich 
słuchać bez końca, jak ów krwawy suł
tan, któremu mądra Szerezada prawi
ła swe opowieści przez tysiąc i jedną 
noc..

(Ciąg dalszy nastąpi)

..Dobrv nazista” zniszczył “ 
dokumenty oskarżające Bessa

Augsburg. — Dr. Wilhelm Geilen
kirchen, który uchodził za przeciwnika 
nazistów i otrzymał zajęcie w służbie 
kontrwywiadu amerykańskiego w Gar- 
ntisch, obecnie został skazany na 8 lat 
więzienia za wykradzenie i zniszczenie 
kompromitujących dokumentów i moc
no obciążających Rudolfa Hessa.

••Przestańcie się skarżyć 
i zabierzeie się do pracy" 
powiada gen. Clay do oficerów 

niemieckich
Frankfurt. — Delegacja oficerów niemiec

kich zgłosiła się do dowódcy wojsk amery
kańskich Gen. Clay*a z przedstawieniem 
trudności swego położenia i prośbą o pomoc 
Gen. Clay odprawił ich z niczym, dając je
dynie radę, by przestali się skarżyć i zabrali 
się do pracy.

Proces Papena
Norymberga. — Przed sądem denazyfika- 

cyjnym rozpoczął się proces przeciwko Pa- 
penowl. Papen oskarżony jest o udzielenie 
Hitlerowi pomocy w dojściu do władzy i po
pieranie go później. Wniosek o przekazanie 
procesu do okupacji brytyjskiej sąd odrzu- 
sił. Proces potrwa kilka dni.

W Emden rzucono granat do gmachu,* 
gdzie urzędowały wojskowe władze 

. brytyjskie
Berlin. — Do gmachu, w którym urzędo

wały wojskowe władze brytyjskie w Emden, 
nieznani sprawcy rzucili granat ręczny Wła
dze brytyjskie nie podają szczegółów* o tym 
zamachu, ale wierzą w „dobrych Niemców"!

Banda wyrostków „fryzjerów” 
operuje w Berlinie

Berlin. — Banda złożona z 7 wyrostków 
w wieku 15—17 lat zaatakowała wczoraj 4 
dziewczyny niemieckie wysiadające z ame
rykańskiego auta, usiłując obciąć im włosy. 
Dziewczyny zdołały uciec, a młodzieńcy sta
nęli przed niemieckim sądem Sąd udzielił 
im nagany za próbę walki z „brataniem się".

11 dezerterów oddało się 
w ręce władz

Londyn. — W odpowiedzi na wezwanie 
wystosowane do 20.000 dezerterów brytyj
skich przez p A.V. Alexandra, ministra O- 
brony, wzywające do dobrowolnego zgłosze
nia się u władz w terminie do 1 marca br., 
w pierwszym dniu zgłosiło się w Londynie 
11-tu żołnierzy. W innych okręgach nikt na 
razie nie zgłosił się. ą

Wśród tych, którzy się zgłosili, nie ma Ma
rynarzy ani lotników. "

Ci, którzy zgłosili się dobrowolnie, będą 
musieli odsłużyć jeszcze rok po rozpatrzeniu 
ich sprawy.

. Podwyżka cer. za przeje, dy 
w Londynie

Londyn. — Zapowiedziana przez ministra 
komunikacji p. Barnesa podwyżka cen za. 
przejazdy w Londynie wchodzi w życic z dm 
9 lutego 1947 t. ,
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Święto nauki polskiej
w 75-Iecie Akademii Umiejętności

Oplata te ..Narodowca'* wynoel :
tą 3 miesiące.. .

• ea 6 miesięcy * . “. 
ea cały rok . . 

Pocztowe konto czekowe

. . 250 Fre. ,

. . <75 Fra.

. . 900 Fra. '
C.C. LILLE 16S57

Zamówienia 1 wszelkie listy należy adresować 
„NARODOWIEC” — L E N S (P. de O.)

Kraków. —, W maju 1948 r.. mija 75 lat od 
pierwszego uroczystego posiedzenia Polskiej 
Akademii Umiejętności, a 132 lata od zało
żenia Towarzystwa Naukowego Krakowskie
go, którego Akademia jest bezpośrednią 
kontynuatorką.

Walne Zgromadzenie członków Polskiej 
Akademii Umiejętności postanowiło obcho
dzić uroczyście w r. 1948 jubileusz, 75-lecia

działalności PAU i rocznicę powstania Towa
rzystwa Naukowego Krakowskiego.

Postanowiono nadać tej uroczystości cha
rakter wielkiego święta" nauki polskiej z u- 
działem nie tylko całego świata naukowego 
polskiego lecz również przedstawicieli wszy
stkich akademii 1 większych towarzystw 
naukowych zagranicznych, z którymi PAU 
pozostawała w stosunkach w ciągu trzech 
ćwierci wieku swego istnienia. *

= Ccfia. Dnia =
Za to, że niedawno przytoczyliśmy 

i omówiliśmy na wesoło, co obywatel 
Cyrankiewicz powiedział o małżeń
stwie P. P. S. z P. P. R. i ża to, 
że potępialiśmy robotę polskich „lon- 
dyńczyków”, szkodliwą dla „Pol
skiego Stronnictwa Ludowego”, obra
zili się na „Narodowca.” zarówno pe- 
pesowcy kierunku warszawskiego Cy
rankiewicza, jak pepesowcy kierunku 
londyńskiego Arciszewskiego.

Osiągnęliśmy jednak pewien rezul
tat : dwaj bratni przeciwnicy,, ci z 
Warszawy i ci z Londynu, połączyli się 
w zgodnym ataku na „Narodowca”. 
Łatwość, z jaką się pogodzili przeciw 
pismu, które broniąc prawdziwej de
mokracji w Polsce, poparło dlatego 
szczerze i całkowicie Polskie Stronnic
two Lud., jest najlepszym dowodem, 
ile nieszczerości i zakłamania jest po 
jednej i drugiej stronie, reklamującej 
się od dziesiątek lat rzekomą przy
jaźnią dla chłopa polskiego.

Mimowoli potwierdzili słuszność zda
nia śp. Wojciecha Korfantego, że nie
szczęściem polskiego ruchu ludowego 
jest szlachetczyzna, która umiała za
wsze wkręcać się do niego, by go skłó
cić i się nim następnie posługiwać. I 
dlatego nie było u nas ani w socjaliz
mie, ani w ruchu chłopskim tego spo
kojnego i normalnego rozwoju jak np. 
w Czechosłowacji.• . *

Po przewrocie majowym, Józef Pił- 
sud ki wybrał sobie na premiera „de
mokratę” Bartla, który ku niesmako
wi całego Sejmu, nie wyłączając lewi
cy, urągał gorzej polskiej demokracji, 
niż sam Józef Piłsudski. Potwierdził 
stare doświadczenie, że narzędzie jest 
zawsze więcej przykre niż ten, który 
się nim pos uguje.

Stosuje się to obecnie zarówno do 
ob. Cyrankiewicza, którego namiętne 
groźby..odbjjały tak wymownie od spo
koju ąb. Gomółki, jak i dp ,dziedziców 
Kawałkowskiego, broniących dziś na 
jego miejscu Arciszewskiego.

Nikogo jednak nie przekonają, po
nieważ fakty mówią za siebie.

Arciszewski poparł przecież w roku 
1926 zamach na demokrację polską i 
pozostał w obozie sanacji, mimo kato
wania w’ Brześciu Witosów7, Korfan
tych, Libermannów i Barlickich. Je
szcze w r. 1939 był w zarządzie insty
tutu J. Piłsudskiego razem z Jędrzeje- 
wiczami. Za jego plecami więc starają 
się chować Sosnkowscy, Raczkiewicze 
itd... .

Gra ta, która się Pragierowi w Lon
dynie wydawała bardzo sprytną, miała 
tylko jeden skutek: podkopała u An- 
glosasów wiarę w demokrację polską.

Następcy Kawałkowskiego i jego 
„Sztandaru” w Paryżu, nie będą mieli 
lepszych rezultatów, zwłaszcza, że na 
sanacyjnych spryciarzach każdy w 
świecie zdołał się już poznać, bez wzglę
du na maskę,, jaką sobie nakładają. :

Klęskę takiej roboty przepowiadał! 
wydawcL „Narodowca” owym spry- ■ 
ciarzóm od lat. Odpowiadali zawsze! 
obelgami. I dziś, choć ich, jak owe . 
przysłowiowe żaby, Jowisz z Olimpu* 
strącił za fałszywe rechtanie, leżąc w 
bagnie z własnej winy, niczego się nie! 
nauczyli i ciągle tak samo rechcą.

My zaś uważamy za nasz obowiązek, 
mówić prawdę L przedkładać ją spalę-; 
czeństw u, które dosyć wycierpiało, po-' 
nieważ prawdy nie zna’o.

Odbudowa Krakowskiego Przedmieścia
Warszawa. — Na Krakowskim Przedmie

ściu zabezpieczono lub częściowo odbudowa
no szereg budynków zabytkowych.

Poczynając od Placu Zamkowego pierwszą 
budową jest kościół św. Anny. Pokryto go 
prowizorycznym dachem i rozpoczęto robo
ty rekonstrukcyjne. Szczytowa ściana, znaj
dująca się nad organami,, która runęła pod
czas zeszłorocznego huraganu, została już

Bydło z Irlandii dla Polski
Z Dublina nadeszły wiadomości, że rząd 

Irlandzki zaofiarował. Polsce 2.00Q sztuk by
dła rzeźnego. Bydło to zostało już na koszt 
tego rządu ubite, a mięso w Ilości 550 ton 
oraz 2.000 skór bydlęcych, wysłane statkiem 
chłodniczym do Gdyni.

300 parowozów, 12 samolotów i 13.000 
pojazdów mechanicznych, wśród de

mobilu, zakupionego zagranicą
Warszawa. — W wyniku umowy między 

Polską a Stanami Zjednoczonymi pod koriiec 
1945 r. wyjechała Misja polska celem za
kupu demobilu we Francji, Belgii i w' Niem
czech.

Zakupiono 300 parowozów, • 20 Itranów 
portalowych, w tym pływające krany o no
śności 100 ton, około 4.000 jednostek pojaz
dów mechanicznych (w tym 150 10-tonowyoh 
„Maćków” o napędzie Dieslowym). Zakupio
no ponadto gotowe konstrukcje mostowe, o- 
raz dla przemysłu — obrabiarki, wiertarki 
i szlifierki. Dla przemysłu budowlanego za
kupiono kruszarki, walce drogowe oraz kom
presory pneumatyczne. Z innych sprzętów 
i warsztatów wymienić trzeba warsztaty sa
mochodowe, warsztaty pływające dla por
tów i warsztaty kolejowe.

Ze sprzętu lotniczego zakupiono dotychczas 
12 samolotów „Dakota" dla Polskich Linii 
Lotniczych „Lot" oraz szereg samolotów 
ćwiczebnych. Poza wymienionymi zakupami 
dokonano szeregu transakcji drobniejszych, 
jak zakupy narzędzi, części zapasowych do 
samolotów, części zapasawych do łodzi mo
torowych Itd.

Od połowy sierpnia do połowy grudnia b.r. 
w ramach przyznanej pożyczki odebrano do
tychczas 75 proc, sprzętu.

45 proc, sprzętu znajduje się już w,kraju 
i pracuje nad odbudową. Zakupy trwają da
lej — obecnie na terenach okupowanych 

cmiec.

.Hieny cmentarne
Warszawa, — W Sądzie Okręgowym dla 

spfaw szczególnej wagi odbyła się rozpra
wa przeciwko Ksaweremu Woronowiczowi, 
Henrykowi Dworakowi, Zbigniewowi Dwora
kowi, Stanisławowi Senedelrowl i Józefowi 
Kopani.

Oskarżeni należeli do szajki, która trudni
ła się rozgrzebywaniem kpści rozstrzelanych 
Polaków na terenie „Pawlaka". Z odnajdy
wanych czaszek wyrywali złote korony i zę
by, którymi handlowali.

Woronowicz, Sendek oraz Kopania zostali 
skazani na dwa lata więzienia, Henryk Dwo
rak na jeden rok, a Zbigniew Dworak na 1 
rok z zawieszeniem na trzy lata.

Port szczeciński bez lodołamaczy
Szczecin. — W rejonie Szczecina, Świno

ujścia 1 Zalewu Szczecińskiego na skutek 
mrozów zarówno zalew, jak jezioro Dab i 
rejon dolnej Odry pokryły się lodem. Za
marzła również Świna i ostatnio w jej lo
dach i krze ugrzęzły dwa statki, a mianowi
cie płynący do Szczecina szwedzki statek 
„Svenske", który wiózł rudę oraz zdążający 
po transport soli potasowych statek holen
derski „Ursnaja". Z opresji wyratował te 
jednostki dopiero statek radziecki „Omsk", 
który rozbił lody, oczyścił drogę i przepro
wadził statki do portu szczecińskiego.

Port szczeciński ma otrzymać z Gdańska 
rzeczny lodołamacz, który chwilowo będzie 
oczyszczał port z lodu.

na nowo wzniesiona. W hotelu Bristol dobu- 
dpwuje się dwa ostatnie piętra. Roboty pro
wadzone są bez przerwy. Na „.Dziekance", 
odnawianej na koszt ziemi krakowskiej, u- 
kłada się obecnie wiązania dachowe.

Remontuje się również kościół Karmelitów. 
Budynki poklasztome nadają się do użytku.

Dom „Pod Messalką” zostanie obniżony 
do wysokości dwu pięter. Remonty przepro
wadza Państwowy Zakład Emerytalny.

Pałac Potockich przeznaczono na siedzi
bę Min. Kultury i Sztuki. W domu pod nr. 
7 mieścić się będzie Państwowa Centrala 
Produktów Naftowych i Centrala Przetwór
cza Oleju i Tłuszczów. W oficynach tego bu
dynku znajdować się będzie Liceum Techni
ki Dentystycznej.

i Pierwszy na Ziemiach Odzyskanych 
lekarz na wsi

j Wrocław. — Wieś Rysinów będzie chyba 
; pierwszą wsią na Ziemiach Odzyskanych w 
której osiadł na stałe I rozpoczął praktykę 
lekarz polski. Mieszkańcy okolicznych wsi 
powitali ofiarnego lekarza z entuzjazmem

Nowe zjednoczenie węglowe z siedzibą 
w Mysłowicach

Katowice. — Z dniem 1. stycznia br. nas
tąpiło scalenie dwóch zjednoczeń. przemysłu 
węglowego, a mianowicie Zjednoczenia Kra
kowskiego 1 Mikołowskiego. Nowoutworzone 
zjednoczenie nosi nazwę „Jaworznicko-Mlko- 
łowskle Zjednoczenie Przemysłu Węglowe
go”, a . siedzibą jego będą Mysłowice.

W skład nawopowstałego zjednoczenia po
za kopalniami 1 zakładami pracy Zjednocze
nia Mikołowskiego 1 Krakowskiego wejdzie 
równ’eż kopalnia ..Silesia” należąca dotąd 
do Zjednoczenia Rybnickiego, w rezultacie 
czego nowemu zjednoczeniu podlegać będzie 
13 kopalń, 7 elektrowni i 5 cegielni.

Szubienica zabawką niemieckich dzieci
Katowice. — W czasie zatrzymania się w 

Katowicach w przejeźdzle z Paryża proku
ratora z procesu norymberskiego. Taylora, 
pokazano mu w Apelacji Sądowej zbiór za
bawek hitlerowsk ch, przeznaczonych dla 
dzieci niemieckich w postaci małych szubie
nic 1 trumien. Pokaz tych zabawek wywarł 
na prok. Taylorze wstrząsające wrażenie.

Polskie gimnazjum katolickie
w CIIEVII.IA (Loiret)

Więcej pomieszczenia w nowym gmachu umożliwi przyjęcie 
większej liczby uczniów 
(Korespondencje własnej
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Trudna- rada, iść _ spać wypada, bo naza
jutrz o świcie o 6.15 .groźna postąp”, ks. Pre-

V W IT klasie matematykę wykłada p. prof
jutrz o świcie o6.15 ,groźna posta£”, ks. Pre- Marek Cieszewski znakomity matematyk. 1 
fekta Misiaka ukazuje się w. pośrodku sy- zarazem przyrodnik. ; Nauki religji udziela 
pialni, gdzie w objęciach Morfeusza marzą ks magister St. Suwała, który jest ojcem 

.1 śnią, sapią. I chrapią przyszli -iumlnąrze 1 duchowmym ^gimnazjum i dyrektorem miej- 
sławy, emigracji polskiej we Francji. Rozlesra; scówęj Krucjaty, oraz czuwa nad stanem 
sin ♦łrwirwtHw ki.-ir «yrx>e- zdroWotnym sanitarnym 1higienicznym ućZ-

pialni, gdzie w objęciach Morfeusza marzą

się trzykrotny klask dłoni- i donośne woła
nie. Wstawać, wstawać wstawać! Zaczyna się
dzień pracy.w Chevilly. Jak z procy wyska
kują’ z łóżek nawpół .zaspani i jeszcze nię 
zupełnie obudzeni chłopcy. Każdy, w mgnie
niu oka łapie swą miednicę, ręcznik i p.rzy- 
bory do mycia i biegnie w tempie wyścigo
wym do umywalni., Czytając ten opis Czy
telniku wyobrażasz sobie zawczasu jakie 
krzyki i hałasy muszą się rozlegać w takich 
okolicznościach. Co za wrzawa i bałagan!

nl. Ks. prefekt Misiak Alojzy wykłada gfękę, 
ks. Stefan Treućhel wykłada język polski *w 
niższych klasach ą l<s. Dudzjkowski francu- ■_ 
ski. 1 łacinę. P. dyrektor Cottaz wykłada li
teraturę francuską, historię i geografię 
Francji.

Lekcje trwają dp godz: 12 30 po 50 mi
nut z 10-cio minutowymi przerwami. Potem
następuje obiad, składający się z trzech dąń. 
Po ob edzie chłopcy mają godzinę wolnego 

Gdzie tam — ogromna pomyłka. Sam jestem ! czasu do gier i zabaw. O godz. 14-tej roźpó- 
zaskoćzony tym zjawiskiem. Bo słychać mia- czyna się studium, celem przygotowania t od
rowy tupot nóg biegnących chłopców, stuk^ rabiania zadanych lekcyj na rastępny dzień. ? 
miednic,, plusk wody" przy myciu,' ale nie Chłopcy wracają do-klas, gdzie bez żadne- 
słyszysz żadnego głosu. Cisza kompletna, go przymusowego dozoru ze strony profeso- 
Zaintrygowany zapytuję jakiegoś chłopca o 1 rów. w zupełnej ciszy 1 snokoju, odrabiają 
powóti tej niesamowitej , ciszy. „Proszę Pana swoje lekcje. I tu należy * podkreślić ważny 
ażt do śniadania obowiązuje cisza, bo taki moment wychowawczy w zachowaniu dyscy- 
jest regulamin. w gimnazjum” pada odpk)- ■ pliny. i samowolnym podborza^kowan’u się 
wiedź.' Po skończonym myciu 1 ubieraniu się? regulaminowi bez interwencji czynnika 
następu je. inspekcja chłopców co do czystości .nadzoru ze strony . pedagogów u< ,cj .30* 
1 ubioru, a biada" temu co będzie mlał .bru-lwe rezultaty tego eksperymentu dają bar-

Prezydent Auriol złożył hołd * 
rozstrzelanym przez Niemców .

(Photo Keystone)
Prezydent Auriol, po złożeniu wieńca ku czci 
rozstrzelanym przez Niemców na Mont Va- 
Ićrien Obok Prezydenta, Gwardia Republi

kańska, prezentująca broń.

Kaci hitlerowscy aresztowani 
w Jeleniej Górze

Jelenia - Góra. — Niedawno został aresz
towany w Jeleniej Górze niejaki Bertold 
Gross, narodowości niemieckiej, urodzony w 
Justynowle w pow. lubartowskim. Swą zbro
dniczą karierę hitlerowską rozpoczął na te
renie Małopolski, głównie w miejscowości 
Kosów,k/ Kołomyi, gdzie jako zastępca ko
mendanta żandarmerii prześladował ludność 
polską. Znany jest z tego czasu udział Gros
sa w likwidowaniu ghetta w Kosowie, ^dzie 
zostało wymordowanych ok. 4.000 Żydów. 
Znaleźli się świadkowie, którzy stwierdzili, 
że Gross własnoręcznie zastrzelił 50 rze
mieślników żydowskich, zatrudnionych przez 
Nlęmcówj pozostawionych przy życiu po li
kwidacji ghetta, to znów w innej okohezno- 
ścl chwytał małe dzieci i rzucał je do zaw
czasu przygotowanego grobu.

Gross zdołał się przez dwa lata ukrywać, 
ostatnio w Kaczanowie pod Jelenią Górą, aż 
wreszcie przypadkowo rozpoznany na ulicy 
miasta został aresztowany i wkrótce stanie 
przed sądem doraźnym.

Aresztowanie więźniarki 
z Ravensbriick

Jelenia Gńra. — ■ Do obozu pracy w Ra-

 Odbyło się uroczyste poświęcenie pier
wszego trwałego mostu kolejowego, odbu
dowanego w miejscowości Bamowo. pow. By
tomski. Ziemia Słupska.

 Zmarł w Poznaniu po dłuższej chorobie 
artysta malarz, Wit Gawęcki.

 W Poznaniu wydarzyła się na. placu 
Hoovera katastrofa tramwajowa, spowodo
wana oderwaniem się wozu przyczepki Dzię
ki temu, że oderwany wóz staczając się wys
koczył z szyn i uległ zatrzymaniu nie było 
śmiertelnych ofiar; 7 osób odniosło rany.

Q W Częstochowie odbył się uroczysty 
pogrzeb ekshumowanych 65 Polaków, za
mordowanych przeż okupanta.

 Spośród czterech Albańczyków, którym 
przyznano polskie stypedia rządowe, dwóch 
skierowano do Akademii Górniczej w Krako
wie, dwóch zaś na Politechnikę Krakowską.

 W wielkich zakładach ogrodniczych w 
Toruniu, pożar zniszczył sprzęt ogrodniczy 
i techniczny oraz cieplarnię, w której spali
ła się olbrzymia ilość kwiatów w najróżniej
szych gatunkach. •

Warszawa. (PAP). — Bieżąca kampania 
cukrownicza zbliża się ku końcowi. Z ogólnej 
liczby -77 czynnych cukrowni, w tym 31 na 
Ziemiach Odzyskanych, 52 zakończyły jużvensbriick dostała się wywieziona przez

Niemców z Poznania 20-letnia Irena Fr>-, prace Pozostałych 19 zakończy kampanię" w 
dryszak, z zawodu krawcowa. W krótkimi” - - J .. *-
czasie zdobyła zaufanie zwierzchników obo-

(Foto: Al. Rembelski, Paryż) 
\’owy gmach szkolny gimnazjum polskiego w Chevilly, którego wykończenie pi ewi- 
iują na wiosnę, mieścić będz-e sypialnie na 250 łóżek, kuchnię, jadalnię," kaplicę, ła- 

, . , . zienki, bibliotekę, świetlicę 1 L d.
zowych „awansowała" na drużynową i za
częła znęcać się nad wspó^towarżyszkami. 
Odznaczała się przy tym niezwykłą suro
wością W obliczu klęski Niemiec legitymu
jąc się jako Polka, schroniła się na Dolny 
Śląsk, w przekonaniu, że nikt jej tu nie 
pozna. Tymczasem kilka jej niedoszłych o- 
flar poznało ..potwora” z Ravensbriick i spo
wodowało jej aresztowanie. Osadzono ją w 
więzieniu jeleniogórskim.

Zniszczenia w powiecie raciborskim
Racibórz. — Pow. raciborski jest jeunym 

z najbardziej zniszczonych na teren.e Opol
szczyzny. Szkody dochodzą do 60 proc. Wiel
ka ilość domów mieszkalnych i budynków 
gospodarczych uległa zniszczeniu, bądź po
ważnemu uszkodzeniu. Szczególnie dotknię
te zostały gminy zbiorowe: Obałupki, Kra- 
warz Polski, Krzanowice, Krzyżanowice, Łu
bowice, Markowice, Pietrowice, Raciborska 
Kuźnia, Rudni i Rudy. Odbudowa wymaga 
wielkiego wysiłku, milionowych kredytów < 
czasu.

Część kłodzka bez wody
Kłodzk. — Około 500 domów, położonych 

na koloniach koło Kłodzka nie otrzymuje od 
miesiąca marca wcale wody z miejskich za
kładów. W czasie lata mieszkańcy ci czer
pali wodę z prowizorycznych studzienek w 
ogrodach, obecnie mrozy pozbawiły ich i tej 
możliwości.

ciągu bm. Przyczyną opóźnienia pracy w nie
których zakładach były kapitalne remonty, 
które przeciągnęły przygotowanie maszyn 
poza zwykły termin, oraz zwiększone dosta
wy buraka.

W tej chwili mamy już możność określe
nia rezultatów bieżącej kampanii cukrowni
czej. Obszar zakontraktowanych plantacji bu
raka cukrowego wynosił 169.618 ha. Można 
już dziś stwierdzić, że — zamiast spodzie
wanych 22 milion ć'. 100 tysięcy q. buraków
cukrowych — przerobionych zostanie 28 mi
lionów, co w rezultacie : da — zamiast 
planowanej produkcji 276.000 ton — około 
360.000 ton cukru białego.

Łódź. — Łódzki przemysł powraca juz do 
stanu przedwojennego. Jedna z wielkich fa 
bryk w Łodzi, ta sama, która przed 100 la 
ty pierwsza zainstalowała u siebie maszy 
ny parowe, osiągnęła zdolność pełnej pro
dukcji. ■ f .

Gdynia. — Gdynia według ostatnich da
nych urzędowych liczy obecnie 99.154 miesz 
kańców. Jak wynika z powyższej cyfry licz
ba mieszkańców w ciągu jednego miesiąca 
wzrosła o 970 osób. Lokali handlowych Gdy 
nia posiada 1.138 w tym najwięcej sklepóx 
spożywczych, 422 zakłady gastronomiczne 
76 aptek.

Ostróda. — W nadleśnictwie Tabor pow 
Ostróda czynna jest szkoła dla leśników 
którą do tej pory ukończyło 86 kandydatów

dną szyję lub uszy. Ubranie i buty muszą być 
wyszczotkowane, włosy dobrze uczesane 1 za 
paznokciami żadnego śladu „żałoby"

Na placu szkolnym uszeregowani według 
klas, gromadzą się chłopcy, bo,za chwilę od
będzie się tradycyjne podniesienie sztandaru 
o barwach narodowych na wysokim maszcie, 
u stóp którego widnieje biały orzeł na tle 
konturów mapy polskiej z napisem Polska- 
Pologne.

Msza św ódpr>włoiiaf ’ w kaplicy' gimna
zjum jest ttia.śriwyrp. rozpoczęciem „życia 

inego”. Pobożnie i skupieni w szczerej 
modlitwie słuchają tajemnic bezkrwawej o- 
fiary, składanej przez kapłana a potem licz
nie przystępują do stołu Pańskiego. Nasi 
młodzi przyjaciele z Chevilly mogliby z wiel. 
kim powodzeniem i korzyścią. duchową dla 
licznej młodzieży świecić przykładem.

Po skończonej Mszy św. zakaz milczenia 
przestajc obowiązywać 1 wtedy języki się 
rozwiązują. Co za harmideri Jak w ulu spło
szonych pszczół przez zabłąkaną osę. Śnia
danie składa się z kawy osłodzonej, zabielo
nej mlekiem i z dowolnej ilości Chleba z okra
są (zależnie od posiadanych produktów). .

dzo dobre wyniki. Młodzież uczy się karnoś
ci i dyscypliny polegając na swym poczuciu 
honóru i wyrozumieniu. Studium trwa aż do 
godz. 19-tej z przerwą 30-minutową na pod
wieczorek. Ko’acja składa się z dwóch dań 
i po spożyciu jej chłopcy mają wolny czas( 
dla własnych spraw: cerowanie, pisanie li
stów czyszczenie ubrań, butów, porządko
wanie rzeczy itd. •

Dzień kończy się opuszczeniem sztandaru 
na maszcie, i krótką modlitwą wieczorną w 
kaplicy odmawiane] przez jednego z uczni, a 
powtarzanej przez resztę jego kolegów O 
godz. 21-ej donośny dzwonek da je znać, źre 
czas jest wracać do sypialni po uprzednim 
umyciu się. W 15 m:nut potem Dostać ks. 
Prefekta znów zjawia się w dużej sypialni. 
Długi donośny dzwonek daje znać, że należy 
zgasić św’atła i „wpaść w objęcia Morfe
usza", i by następnego rana znów na noto> 
rozpocząć dzień pracy według programu '1 
rozkładu. Jedno po drugim gasną światła, t

Po całodziennej pracy nasza kochana 
młodzież 1 dziatwa idzie . na zasłużony spoi- 
czynek, w marzeniach. 1 snach rozproszonych 
po całej Francji przenosząc się do rodzin
nych stron 1 domów, gdzie nie jedna mamu-

no

z

Ale zbliża się czas rozpoczęcia nauk 1 ja- sla lub tatuś, siostra czy brat ze-łzą w oku
dalnia zaczyna się opróżniać Dzięki uprze j- swego syna czy braciszka,.w
mości grona profesorskiego danemmi jest d^eń,zf dnIem P°”
przysłuchać się lekcjom w różnych Klasach. c*hpvmv tn Zytr VP nmf Marian Jedraeiewski ma lekcie 1ezv- to kuźnica, w której młodzież poi-F. proi Manan jędraejewsRt ma lekcję języ- ska przvszłość przez wyrobic
ie* nnlskiptm w TV k asie Czvtanie niekneem . / . . * p Ł "ji-uk,.

Niemcy wywożą z Polski obce waluty
ka polskiego w IV klasie. Czytanie pięknego

Siupsk. —Swoboda, z jaką wyjeżdżającym 
Polski Niemcom wolno wywozić ty’e ba-

gażu, ile potrafią udźwignąć i oszczędzanie 
im rewizji rozzuchwaliło ich i spowodowa
ło wywożenie z Polski pieniędzy ponad do
zwoloną normę. Stwięrdziła to m. In. prze
prowadzona w ostatnim czasie na terenie m. 
Słupska rewizja dorywcza. U wyjeżdżają-

cych z Polski Niemców znaleziono b. poważ
ną ilość gotówki w różnych walutach. Cel
nicy polscy zajęli 648 tys. zł. polskich, 91 
tys. marek niemieckich oraz poważne Ilości 
dolarów, franków, rubli nawet funty szt.

Odebrane Niemcom pieniądze zostały 
przekazane do oddziałów Banku Narodowe 
go w Słupsku i Szczecinie.

wiersza „Poemat o Polsce” i recytacja jego 
części.

W innej klasie łacinę wykłada pan prof. 
Witold Nodzyński. Analiza 1 tłumaczenie 
tekstów łacińskich na język francuski;

W innej znów klasie’ jest historia i geogra
fia Polski. P. prof. Tadeusz Jost, w pięknym 
1 ciekawym wykładzie maluje wiekopomne 
czasy Bolesława Chrobrego 1 czasy jego pa
nowania. * " Ł

nie ; charakteru, zdobywanie wdedzy, wy
chowanie w" duchu katolickim i narodo
wym. w myśl wskazań nauki Chrvstu»owej 
i naszych wieszczów. St. K-kL

(KONIEC)
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Przygody Rafała Pigułki

(Ciąg dalszy)

Lopek, syn Rafa, w werbel swój wali 
a Raf w tym widań geniusz muzyesmy, 
syn mu zwidu je się to wielkiej sali 
dyrygujący zespołem licenym...

Poszedł więc s synem do miasta. W szybce 
mu pokazuje klarnety, skrzypce.
Weszli do środka i Raf dla szkrabti 
stcego rad nie rad kupił kontrabas.

•- ■ 1 . . . <
Gdy za dni kilka przyszedl'do syna, 
omal nie zemdlał, zrzedla mu mina, 
bo Lopek miast graó na kontrabasie, 
zrobił zeń wannę i w nim pluska stę...

(sł.) i

Słowa Michajłowa sprawiły Bagrec- 
kiemu dotkliwy ból.* Miał nadzieję, że 
usłyszy niepochlebny sąd o Rianie, że 
opowie mu o jej skandalicznych flir
tach, bezmyślnym trybie życia i pu
stym egoistycznym charakterze. Co- 
prawda przypomniał sobie, iż Zoja z 
zachwytem wyrażała się o ślicznej i 
subtelnej Beacie Beauville, ale życie 
przecież tak zmienia ludzi... Bolało go 
również, że on, który uważał Michaj- 
łowa za pustego chłystka, postąpił po
dle względem Ledy, gdy tymczasem 
ten właśnie lekkomyślny „chłystek” 
wyrażał się o niej jak prawdziwy dżen- 
telmah.

— A ten jej obecny sekretarz, co to 
za jeden? — zapytał jakby od niechce
nia . ■

— Miły chłopak, pół Anglik, pół Nie
miec ,doskonały sportsmen, nie grze
szący, moim zdaniem, specjalną inte
ligencją, zakochany w niej do szaleń
stwa. Nie wiem, co między nimi za
szło, ale podobno odstąpiła go Walde- 
sowi. .

— Nabawiła się chłopcem i puściła 
; go Rantem — ironicznie ^cedził Igor.

lapctłuonc ma’ncnia... I
----- __ - - __ — -- — -- ■— - «« -— ----- ---------------- ------------------- —- — -- —

A cóż nas to może obchodzić? i
Jest wolną kobietą i ma prawo wybie
rać sobie kochanków i układać sobie 
życie, jak się jej żywnie podoba.
* Igor zły i nachmurzony słuchał Mi- 
chajłowa.

t Mylisz się, przyjacielu. Wolna mi
mozę być tolerowana u mężczyzn, 
ale nigdy nie powinna być dostępna 

kobiecie, tym bardziej kobiecie tego 
pochodzenia, co baronówna Beauville. 
Chyba, że świadomie wybiera sobie 
drogę kokoty.

— Wszystkie wielkie aktorki miały 
bardzo bogate przeżycia erotyczne.
. — Nie sprzeczajmy się na ten temat, 
nie przekonasz mnie. Chcę widzieć w 
kobiecie istotę czystą i godną szacun
ku.

— Przestarzałe poglądy, kochasiu 
— Trudno, nie zmienię ich.
— Życic ci je zmieni, zobaczysz.

— A dużo ona miała tych intere-
sujących sekretarzy? nielogicznie 
wrócił Igor do dręczącego pytania-

— Czy miała dużo, tego ci nie po
wiem, ale że każdy był interesujący, 
to pewne... A zresztą po co miałaby 
mieć nieinteresujących? Nigdy nie po
sądzałem jej o zły gust. W jej pięknej 
willi raziłby stary potwór, a ona lubu
je się w ładnym otoczeniu.

Igor gniewnie rozgniótł niedopalo- 
nego papierosa.

— Nie będę z nią grał... Niech so
bie szuka innej zabawki... To nie dla 
mnie...

— Oszalałeś?... Duma jego ekscelen- i 
cji została obrażona? A mnie się zda-

dych kobiet, , a ona jest ruda. r
— Ona ruda? Rudo masz w oczach, 

bo Riana ma najpiękniejsze złote wło
sy, jakie kiedykolwiek widziałem w ży
ciu. Ale, że jesteś głupim zarozumial
cem, to ci. mówię szczerze i daleko ze 
swoimi fochami nie zajdziesz.

Michajłow z niechęcią spojrzał na 
Igora. ■ - *

— Być może, że jestem głupcem, ale 
zdecydowanie nie będę z nią grał.' 1

— A kontrakt?
—, Na szczęście jeszcze nie podpi 

sany! ’' , " " ‘! \ •
-r Ale zrozum, w jak ciężkim ją sta.j 

wiasz położeniu. Zaprosiła cię, liczy na{ 
ciebie, cały film do pewnego stopnia 
zależy od ciebie, a ty jej robisz takie 
świństwo! —oburzył się Michajło*\ |

— Niech diabli wezmą tę całą filmo
wą imprezę.

W tym czasie kelner postawił przed 
I Michajłowem gorące „pilmieni”. Ba 
greckój podniósł wzrok na kelnera. By*

je, ze po prostu boisz się w mej żako- to . wyjątkowo przystojny, smagh 
chac. albo, kto wie, może juz jestes brunet, bardz0 pod^y do Rudolfa, 
zakochany i wściekasz się z zazdrości... Valentino, o szlachetnych i spokojnych

— Ja zakochany? Głupstwa pleciesz, ruchach. (Ciąg dalszy nastąpi) J

Polacy w Westfalii i Nndrenii 
utrzymuję 30 chórów , 

i 38 polskich szkół _
* Po latach wojny i prześladowań hitlerpw- 

skich życie polskie w - WestfaW i: Nadrenii 
odżyło. Działa tam obecnie już przeszło 30 
chórów.polskich, .których członkami są Po
lacy z przedwojennego wyęhpdźtwa. , Chóry 
polskie istnieją we wszystkich ważniejszych 
miejscowościach i liczą około półtora tysią
ca czynnych członków. O ich żywotnośęt 
świadczy pierwszy powojenny zjazd polskich 
śpiewaków, jaki odbył się niedawmo w Herce 
przy udziale 1.400 członków chórów Chóra
mi polskimi k;eruje 14 dyrygentów, a ponie
waż ilość ich jest mała, muszą obsługiwać po 
kilka miejscowości.. Dotkl’"wie odczuwa-się 
brak nut do śpiewu których tylko niewiel
ka ilość przechowała się przez czas wojny.

Dla ugruntowana polskości w młodym 
pokoleniu ważną funkcję spełnia 38 zorga
nizowanych przez miejscowy Związek Pola
ków szkółek polskich, do których uczęszcza 
1.200 dzieci, a naucza w nich 30 nauczycieli 
1 sił pomocniczych, wyszkolonych na specjal
nych kursach W szkołach tych dzieci, któro ' 
muszą przede wszystkim uczęszczać do szko
ły rremleckiej uczą się dwa razy tygodnio
wo języka polskiego 1 historii polskiej.

Zan'edbane było dotychczas życic religij
ne i dopiero niedawno rozpoczął na tym te
renie pracę wśród wychodźtwa polskiego 
ksiądz polsk-, pochodzący ze śląska Zaczę
ły się znów, tak jak przed wojną, odbywać 
po'skle nabożeństwa, które gromadzą tłumy 
Polaków.

Z przekazania władzy 
w ministerstwie zdrowia 

publicznego

>.

' ' ■'

Ncwy minister, Mar ranę (z lewej) łeco 
popreednflt, p. Seguclle. .



^tocloflwi mwpcow z sUon
LENS. — (Specjalny pnydział dla inwa

lidów). — Merostwo komunikuje, te osoby, po
bierające pensję inwalidzką w wysokości conaj- 
mnlej 85% mogą ubiegać się o dodatkowy przy
dział racj żywnościowych, zgłaszając się w ..Bu
reau du Lait' (merostwo) wraz z kartą żywnoś
ciową oraz zaświadczeniem pobielanej pensji z 
intendantury departamentalnej pensji w Arras

Przydziął ten jest przyznawany tylko tym. któ
rzy nie korzystają z żadnych specjalnych d eto- 
wych przydziałów.

LENS. — Spożywcy, znajdujący s:e na diecie 
„Lactś” winni się niezwłocznie zgłosić w biurze 
(Bureau de Lalt) by pobrać przysługujący im 
przydział na luty.

WTNGLFS. — Z-rzęd KRMP.-M Prezes: Szcze
pan Rybiń-ki; sekr.: Jan Borucki, rue Bo leau 
13. Cltć des 90 (P. de C.); skarbnik: Stanisław 
Gaz deck i.

HARNES. — Zarząd Keła Tnw. Wej. R. P. — 
Prezes: Rezulak Jan. Fouquleres lez Lens 26. rue 
Rlbeauvl’le: sekr.: Matyja’zvk Stanisław. Hames 
15. rue Pol gny: skarb.: Włódarczyk Józef; rew. 
kasy: Prymka Tomasz, Jędrzejczak Franciszek i 
Banaszak Wincenty.

HARNFS — Zarząd KRMP.-M. — Prezes: Ka
zimierz Z’d’kowski. rue Dole nr. 87. Hairies; se
kretarz: Kazimierz Furmanocrakl. rue Pontarlier 
nr. 18 Hames; skarbn k: Jan Juraslk; komen
dant: Edmund Bratek rue Pottgny nr. 3. Hames.

Ujęcie b. SS-mana w Bruay en Artois i
Bruay en Artote. — Policja z Bruay are

sztowała i odstawiła do więzienia w Bethu- i 
ne, obywatela francuskiego, Henryka Wy- 
chowańca, który podczas okupacji niemiec
kiej wstąpił do oddziałów SS i wakzył na 
froncie wschodn m przeciw Rosji. Wzięty 
do niewoli, zwolniony przez Rosjan, powrócił 
do Francji, a ostatnio do Bruay.

W pierwszej rozprawie, która odbyła się ! 
zaocznie przeciw W., b. sympatyk hitlery
zmu został skazany na dożywotnie ciężkie i 
roboty.

Morderstwo rabunkowe w Marcq en Baroeul

554.268 mieszkańców w powiecie Bethune
Nieraz jut zaznaczylimy, te powiat Bethune wbla węglowego, wyłączając orodkl czysto rolni

dep. Pas de Calais, jest najgęściej zaludnionym 
powiatem we Francji. Przyczyniła zię do tego sa
ma natura, która z bogactw podziemnych jakie 
kryje ziemia Artols, uczyniła ten zakątek najbo
gatszym we Francji.

Bogactwem powiatu jest czarny diament I prze
mysł jaki w zw ązku z tym rozwinął się w po
wiecie.

Ostatni spis ludności wykazał, te w powiecie 
mieszkało w dniu 10. marca 1946 r. 554.268 osób 
iw porównaniu z spisem ludności z 8. marca 1986 
r,» w którym dane wynosiły 519.434 osoby, wzrost 
liczby ludnoci wynosi 34.834.

Poniżej podajemy dane porównawcze s zagłę-

cze. Dane przedstawiają się następująco:

HATLLirorRT 6. -r Zebranie Tow. 
Wanda odbędzie się w czwartek 30. bm. 
18 w sali p. Berckala.

HATLLirorRT — Zarzad KSMP.-M. 
Jonarczyk Stanisław, 13 rue Argentine a

Polek 
o godz

Prezes: 
’ Bruay

en Artols; sekr.: Sobański Władysław. 40 rue Gen. 
Gouraud w Hallllcourt szyb 6: skarbnik: Konra- 
dowsk Mieczysław: rew. kasy: Urbański Tadeusz 
i Wożniak Czesław; komendant: Wojciechowski 
Marian.

BRUAY 6-ka. — Zarząd Bractwa Róż. Żyw. — 
Prezeska: Antonina Szypurowa. Bruay Rabet 33; 
sekr.: Marla Duda. Pegoud 16; skarb.: Szypuro
wa Maria; rew. kasy: Grześkowiak Agnieszka. 
Gryczka Michalina: chorałanki: Duda Marla 1 
Owczarczak Zofla^ asystentk : Gryczkowa. Lewan
dowska. Wojtasik i Specht. — Nabożeństwa ró
żańcowe odbywają e s w każdą drugą niedzielę 
miesiąca.

Szynkarz i jego żona 
posiekani siekierą

Lille. — Małżonkowie Hoeudt, właściciele 
małego gospodarstwa i wyszynku w pobliżu 
hipodromu w Crolsś - Laroche, zostali za
mordowani w swej fermie. Zwłoki ich, stra
sznie zmasakrowane znaleziono: gospoda
rza w kuchni, jego żony na podwórzu! Nie
ład jaki panował w mieszkaniu stwierdzał, 
że było przeszukane przez morderców. Za
bójstwo odkryli klienci Hoeudtó’ów, gdy 
rano przybyli po mleko.

Na miejsce krwawego dramatu przybyły 
władze sądowo - lekarskie z Lille. •

6000 robotników włoskich 
dla rolnictwa

Lille. — Wzrastający brak rąk do pracy 
w rolnictwie francuskim zos an e częściowo 
wypełniony przyjazdem 6000 robotników 
włoskkh. Przyjazd Ich będzie się odbywał 
równolegle do przyjazdu robotników do ko
palń 1 1 objęty jest konwencją francusko - 
włoską o emigracji robotników włoskich do 
Francji.

Paczki żywnościowe 
. dla studentów

Pragnąc przyjść z pomocą kształcącej się 
młodzieży, Polski Czerwony Krzyż przyznał 
pewnej ilości studentów paryskich paczki 
żywnoścowe, poczynając od stycznia 1947 
mku po jednej paczce miesięcznie.

Paczki za styczeń 1947 można otrzymywać 
w Przedstawicielstwie Okręgowym PCK w 
Paryżu (2, rue Euler, Paris 8-e, metro Ge
orges V) na podstawie listy imiennej, poda
nej do PCK przez Stow. Studentów Polaków 
w Paryżu i za okazaniem nleblesk'ej legi
tymacji studenckie!. W lićc’e tej uwzględ
nieni zostali najmłodsi studenci.

Dysponując ograniczoną Ilością paczek 
Po’sk! Cze’-wony Krzyż apelu <e do tych stu
dentów, których warunki mater'a’ne są za
dawalające. by zrzekli się paczek na rzecz
ko'e?ów 
wzg’ędu 
sytuacja

nie znaiduiącvch się na liście ze 
na przekroczony wiek, a których 
materialna wymagałaby pomocy.

Dele<raf PCK. na Francję 
(Dr. Irena Domańska)

Bractwo Róż. Bruay 6-ka obchodziło srebrny 
Jubileusz 25-lecia swego Istnien a uroczystą Mszą 
św. w kaplicy Serca Jezusowego na piątce. Brać- 1 . ...
two w ciągu swego 5-lecia Jako Bractwo samo- ABSCON. — Komitet Opieki SpołecaaeJ wAb- 
" " ■ " " eeon prosi wszystkie T-wa o podanie ich człon- .... — - --

kom wdowom i sierotom, którzy nie pobierają Kombatantów i Uczestn ków Ruchu Oporu, któ
re nt proporcjonalnych, że spis odbędzie się 29-go ry odbył się w Lens. 22 12 1946 r.. wypowlada- 
stycznia br.’w lokalu p. Jarosławskiego od godz. Hśmy się wszyscy za uzyskan'em tych samych 

W 17 począwszy. (Sprawa pomocy doraźnej). i praw co na«f towarzysze Francuzi
fr. Zarząd Komitetu Opieki Społecznej. Dzisiaj możemy twterdz'ć. że zabiegi

. .i  ........................................... — 1 poro'talv bez wyniku.
-.... — — .. — . —• A (■ Załatwiliśmy sprawy, wdów, zdobyliśmy dla

1 (■ nich pensje na równi z Francuzami, dzls a.1 mamy
w )■ prawo do „Carte de Combattant de la Rśststan-

dzielne zebrało ominie: składek pośmiertnych i 
Innych Jak na ..Dzień Miłoelerdzia'r wypłaciło bie
dnym. sprawiło różne dary dla kościoła w ogól
nej sumie 294.461 fr. Wypłaciło tytułem pośmier
tnego I różnych Innych wydatków 376.923 fr. W 
dniu 16. stycznia br. pozostało w kasie 17.538 fr.

Komunikat CADL
Na cwtatnlm Koneresle Okresowym byhrch

praw co nasi towarzysze Francuzi
nasze nie

(7)

Offrez un
BILLET
DE LA

LE

CADEAU

/ TOUJOURS
ffnNjr A P P R Ć CI ĆA I

ce", upoważniająca do otrzymania pensji po u- 
k^ńrzenfu 50 roku tycia Jest to Jedna z naszveh 
największych zdobyczy, jeśl’ chodzi o tych, któ- 

■ rzy brali ud’lal w walce z wrogiem.
..Journal Offlcfel” z dnia 16 5 1946 r. podał 

do wiadomości, te tytuł ..Combattant Volontaire
de la Rćsttances" należy się osobie, która przez 
3 miesiące podczas okupacfl należała do Grupy 
FFI FFC lub też do jakiejś formacji wojskowej. 

Komitet Narodowytierupowania uznanee-o przez
Rochu Otx>ry (C.N R ) 

Formularze do wypełnienia   
te de Combattant” można nabyć w Okręgowych

do uzyskania „Car-

Poraika leaderów w mistrzostwach Francji

Roubaix przegrywa na własnym boisku 
* Reims w Paryżu

Silny mroźny wiatr, miejscami opady 
śnieżne, utrudniały względnie nawet unie
możliwiły rozegranie spotkań piłkarskich w 
niedzielę 26. stycznia. Nie obyło się przy 
tym bez sensacji, a do największych należą 
porażki obu leaderów, drużyny Roubaix i 
Reims.

Drużyna Roubaix gościła u siebie Bre- 
tończyków z Rennes. Trzecie spotkanie tych 
drużyn — dwa poprzednie, jedno o Aistrzo- 
stwo, drugie o Puchar, zakończyły się zwy
cięstwem drużyny Północy — zakończyło się 
tym razem porażką, reprezentanta ośrodka 
włókienniczego Nord. Postępująca w tabeli 
za Roubaix drużyna Reims, przegrała w 
Paryżu z Red Starem.

Miłą niespodziankę zrobiły swym zwolen
nikom drużyny Sćte i Bordeaux, z których 
pierwsza zremisowała w Lens z Racingiem, 
a druga pokonała Stade Franęais na jego 
własnym boisku w Paryżu.

W tabeli prowadzą nadal drużyny Rou
baix (35 pkt), Reims (33 pkt) przed Lille 
i Stiasburgiem po 32 pkt

W DL. Lidze najciekawszym meczem było 
spotkanie dwóch pretedentów do I. Ligi, 
Sochaux i Lyonu. Zwyciężyła jedenastka 
Sochaux, wykazując we wszystkich liniach 
swą wyższość. Przy równoczesnej porażce 
trzeciego kandydata do I. Ligi, drużyny 
Besanęon, zmienił się niespodziewanie układ I 
u czoła tabeli i na drugim miejscu widzimy I

jedenastkę z Nantes. Walka o wejście do 
ekstraklasy piłkaistwa francuskiego zapo
wiada się nadzwyczaj ciekawie.

W mistrzostwach amatorskich Północy, 
Polacy z Garvin osiągnęli wynik remisowy 
w spotkaniu drużyną Bully.

Wyniki niedzielne były następujące:

b urach byłych Kombatantów, w okręgowym biu
rze CA DI w Lens.

Dla uzyskania jej należy:
1. Wypełnić dokładnie formularz. (Demande de 

Carte de Combattant); 2. Dołaczvć odpis kar
ty tożsamości (Copie de carte d’fdentltd) zalega
lizować w Merostwle: 3. Jeden lub więcej do
wodów n żej wymienionych: a) zaświadczenie z 
Ruchu Oporu, wydane przez władze wojskowe: 
b) zaświadczenie władz wojskowych FFC. wyda
ne przez wyższa komisję francuskich sił zbroj
nych wewnętrznych: c) zaświadczenie wydane 
przez odpowiedzialnych formacji lub grup uzna
nych przez C.N R. d) (jeśli jest w pos adaniu) 
zaświadczenie stwierdzenia stopnia uzyskanego w 
Ruchu Oporu: e) ..Certifies! de Deportation" dla 
tych którzy za walkę przeciw okupantowi został’ 
wyw ezieni do obozu W każdym departamencie 
bed* stworzone komisje, które będą wydawały 
orocczenia.

W Komitetach będzie zasiadywał członek Ko
mitetu Okręgowego CADI, organizacji uznanej 
przez CNR.

Pozostaje nam jeszcze zdobyć wspólnie z Fran
cuzami wypłacenie żołdu wojskowego. Jako żoł
nierzom. choć bez munduru słusznie nam się rów
nież należy.

Widząc te zdobycze, wierzę. Koledzy, że wyda
cie wszystko z siebie, by przyjść z pomocą Ko
mitetowi K-tordvnacyjnemu byłych Kombatantów 
i Uczestników Ruchu Onoru. w przeprowadzeniu 
jego Kongresu, który odbędzie się 31. I 23. lute
go w sali Mutna’ItA PARTS 7-me.

Bethune  
Aix - Noulette . . . . 
Angree  
Annay - sous • Lena . 
Aanecąuln . . . . 
Annexin • lex • Bśthune 
Auchel  
Auchy - les • Mines . . 
Barlin  

'łte . . . . .
Beuvry  
ł. Berclau . . . 
Billy - Montigny . . 
Bouvigny - Boyeffles . 
Bruay - en - Artois . . 
Bully • les - Mines . 
Burbure . . .
Calonne . Rlcouart . . 
Garvin  
Cauchy • A • la - Tour 
Chocques  
Courcelles - lea • Lens . 
Courriśres  
Culnchy . . . . . 
Divion ...... 
Dourges .........................
Douvrin ..... 
Estevelles  
Evin - Malma'son . . 
Fleurbaix  
Fouquereull  
Fouquiśres-lez-Bćthune 
Fouquieres-lez-Lens 
Givenchy-lee-La Basse . 
Grenay  
HflHlicourt  
Haisnes-lea-La Bassśe . 
Harnes . . . .
Hśnin - Lśtard . .• . 
Herein • Coupigny . . 
Houdaln.........................
Hulluch  
Isbergues . . . , .
Labeuvrifere . . . .
T^abourse  
Labuissiśre . . . .
Lapugnoy ....................
Laventie  
Deforest  
Lens ...... 
Llćvin  
Likny-les-Aire . . . 
Ullera  
Lolson-sous-Lens . . 
Loos-en-Gohelle . . . 
Maries-les-M nea . . . 
Mazlngarbe . . . . 
Meurchin ...................
Mollnghem  
Montigny-en-Gohelle . 
Noeux-les-Mlnes . .
Noyelles-G dault . .
Noyelles-lez-Vermelles . 
Noyelles-aoua-Lens 
Oignies.........................
Pont-A-Vendln . . , 
Sailly-Labourse . . . 
S&illy-sur-Ia-Lys . . . 
8ains-en-Gohelle . . . 
Sallaumlnes . . . . 
Vendm-le-V ell . . 
Vendin-lez-Bćthune 
Vermelles  
Verquin ..... 
Violalnee  
Winglea

1936 
20.073

1.668 
3.339
2.551 
1.889
4.346 

13.192
8.266 

10.064
767 

5.870 
2.617
9.371
1.383 

30 125
9.359 
8 983
9.715 

18 696
3 006 
3.885
3 658 
5 053
1.504
9.625 
5.116
3.376

833 
3.446 
1.481

818
504

7.391
385 

8.023 
5.576 
3.004

11.072 
21.916

7.859 
6.456
1.6Ó6 
4.370 
1 571
2.126 
3.080
3.250 
2 890
4.096 

32 730 
35.127

628 
8-314
8.349 
5.685

11.349 
8.983
3.110 
2.684
6.893 

12.156
4.408

510 
6.697
6.998 
3.309
1.863 
3.060
3.650 

12.488
6.205 
1263
3.412 
2.326 
1.723
7.306'

1948 
22.081

1.338 
2.470 
2.655 
2.012 
4.653

14.168 
3.336 
9.778

818 
6.353 
3.648 
9.623 
3.006

31.705 
10.500
3.365 

11.136 
20.384
2 859 
8.033
4 *61 
5.056
1 3 4 

10.300
5.075 
8.707
1.176 
3.419
1.490

823
596 

8.156
35-4 

8.776 
5.943 
2.181

12.288 
33.552

8.452 
6.964
1 R50 
4.889
1 6J2 
3.378 
3.380 
2.884 
2.817 
4.738 

34 342 
28.875

667 
8.557 
3.732 
6.489

12.820 
9.645 
3.199 
3.837 
7.683

12.938 
4.499

518 
7.765 
7.817 
3.084 
2.106 
2.011 
4.097

13.102 
6.473 
1.487 
8.734
2.400 
1.728
8.369

Za

W

Komitet Koordynacyjny w Pas de Calais: 
Kołek Edward. — sekr. CADI.

Gwhzdka dla przedszkola 
w Oignies - Ostricourt

Nowy Rok i-go stycznia br. Komitet Tow

50 ubitych owiec przeznaczonych 
na czarny handel skonfiskowano

w Pantin *
Paryż. — Policja w Pantin, przeprowa

dzając kontrolę w zabudowaniach niejakie 
go Jana Mahieu w Pantin, odkryła u nie
go 50 ubitych owiec oraz trzy cielęta prze
znaczone na czarny handel. Mahieugo za
trzymano a wraz z nim Leona Van Camer'a 
1 Nicole.

Policja poszukuje czwartego wspólnika 
ubitej trzody, niejakiego Lemerciera.

Bezamet zabójcą rentierki z Montreuil
Paryż. — W styczniu ub. roku znaleziono 

zamordowany rentierkę Antoinettę Besner. 
Po długich i żmudnych dochodzeniach podej
rzenia o dokonanie zabójstwa padły na ko
chanka zamordowanej, fabrykanta Bezame- 
ta. Fabrykanta aresztowano. Nie przyznaje 
się on jednak do winy.

Dwaj bandyci napadli 
na quai St Michel na dwóch dostawców

Paryż. — Krótko po godz. 20-tej, dwaj za
maskowani bandyci napadli na Qua! Saint 
Michel na dwóch dostawców fabryki wódek 
„Cathala”, Jakuba Courouge i Renó Dupatn. 
Napadnięci bronili się, lecz w końcu ulegli 
przemocy i zostali okradzeni W ciężko po
ranionym stanie umieszczono ich w szpita
lu, a za bandytami wszczęto poszukiwania.

Le faux d’interet

BONS DU TRESOR
vient d'etre relevć

Ne loissez pas vos disponibilifći 
improductives
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Wiadomości z Belgii
Zjazd delegatek Organizacji 

Katolickich Kobiet w Brukseli
Zjazd Katolickich Organizacji Kobiet w 

Belgii, które grupują ponad 315.000 człon
kiń odbędzie się w Brukseli. Około 150 de
legatek z ca’ej Belgii, a przeważnie z okrę
gów południowych, będzie się zastanawiało 
nad wzmocnieniem wpływów swojej organi
zacji w kraju, jak również sposobu podziału 
tej organizacji na okręgi i komitety lokal
ne. Dotąd organizacje kob ece w Belgii nie 
odegrały ważniejszej roli w życiu publicz
nym.

Aresztowanie tajemniczej Niemki
Bruksela. — Po’icja bęlgjska aresztowa

ła w Auvelais 20-letnią Niemkę Wilhelminę 
Vroltsch z Koloni!. Niemka, jak wykazały 
dochodzenia, ukrywała się w Auvelais już 
od pewnego czasu.

12 milionów kg. śledzi wyładowano 
w Ostendzie

Ostenda. — Od początku kampanii śledzi 
aż do 18 stycznia br. wyładowano w porcie 
w Ostendzie 12.410.148 kilogramów śledzi, 
przedstawiających wartość 23 209 644,20 fr.

W porównaniu z poprzednim rokiem, po
łów był mniejszy o 3 miliony kg.

Strejk protestacyjny w 3 kopalniach 
w Fontaine-PEveque

Charleroi. — Górnicy trzech szybów 
Fontaine 1’Eyeque przystąpili do streiku na 
znak protestu przeciw nieuzasadnionym ka
rom nakładanym na górników przez jedne
go ze sztygarów. Strejkujący domagają się 
zwrotu p’en ędzy pobranych tytułem nieu
zasadnionych kar.

I. Liga zawodowa. 
Lens — Sete 
Roubaix — Rennes 
Toulouse — Lille 
Stade Fr. — Bordeaux 
Red Star — Reims 
Rouen — Metz 
Strasbourg — Le Havre 
Nancy — St. Etienne

n. Liga taw od ova 
Valenciennes ■— Douai 
Troyes — Am ens 
Angers — C. A. Paris 
Sochaux — Lyon 
Besanęon — Colmar 
Nan-.es — Le Mans 
Ales — Perpignan 
Antibes — Nice

Amatorzy na północy 
Drocourt — Bethune 
Bruay — Hesdin 
Oignies — Auchel . 
Bully — Garvin 
Aniche — Dechy

1—1

1—1

7—2

1—1

Diana Llevin, mistrzem 1-ej serii okr. Lens
Mistrzostwa pierwszej serii o mistrzostwo 

PZPN-u Okr Lens zakończyły się formal
nie ub. niedzieli. Mistrzostwo zdobyła dru
żyna Diany Llevin, pomimo wyniku remlso-

wego. Do zdobycia tytułu mistrzowskiego 
przez Dianę, przyczyniła się Urama Lens, 
która niespodziewanie pokonała pretedenta

Z międzynarodowych mistrzostw 
uniwersyteckich w Davos

do tego tytułu, jedenastkę Rapida 
court, na jego własnym boisku.

Osiągnięte wyniki:

M ej.«cowych 
chronki.

Na wsteple 
uroczystość 1

urządził gwiazdkę dla dzieci z o- 
p Koch Fr. prezes Komitetu otwarł 
przywitał ks prób. Glaplaka 1 In-

nych gości i zebranych rodaków. W pierwszym 
punkc e programu wystąpił chór męski KSMP I 
odśpiewał na cztery głosy kolędę „Wśród nocnej 
ciszy". „Gdy się Chrystus rodzi" 1 „Modlitwę 
obozową”. W dalszym programie wystąpiły dzieci 
i ochronki pod kierown ctwem panny St. Bleryk. 
Wystawiły sztukę religijną p. t: „Jasełka w noc 
wigilijną" Następnie amat. koło teatr. „Wesoły 
Pomorzanin" odegrało sztukę pod tyt: „Tajem
nice starego m asta" Po wyczerpaniu programu 
teatralnego przemówił ks. prób o tradycji bia
łego opłatka i życzył wszystkim obecnym szczę
śliwego Nowego Roku.

Następnie rozdano dzieciom z ochronki gw azd- 
ke w postaci paczuszek wypełnionych różnymi 
łakociami.

Na zakończenie tej uroczystości odśp ewano je
dną zwrotkę kolędy „Bóg się rodzi" oraz „My 
chcemy Boga', poczem nastąpiła zabawa tanecz
na.

LIBERCOURT. - Zarząd Koła Hex. 1 byl. WoJ. 
Prezes: Glapa Wojciech. Cite de la Gare nr 144; 
sekr. :Kornatowski St. Citś du bols d’Epinoy 112; 
rew. kasy: Tomczak Jan. Maćkowski Józef.

Zebrania odbywają się w każdą 3-clą niedziele 
miesiąca.

AREnSebG — Zarząd Tow. Polek im. Kr. Ja
dwigi. Przewódn : Organistka Balbina. 63. rue 
Anzin: sęki.: Jackowska Adela 44. rue Desan- 
drouin; skarbniczką: Kublakowa Franciszka.

SESSEVALLE. — Skład zarządu Stew. b. csł. 
POWN. Prezes: Wypych Józef. Somaln de Sense- 
valle. Allśe J. 12. (No?d); sekretarz: Stępień A 
leksander, Somaln de Sessevalle, Allśe O. 38. 
(Nord); skarbnik: Szymczak Ludwik; komisja 
rewizyjna: Bartoszek Stanisław. Witczak Ignacy
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Frar -nt ze skoku, w którym celowali i mistrzo
stwo zdobyli przed- lawiclele Finlrndii.(Photo; France-Chehśs)

eeeeeeeeee-eeeeeeeer
HJtragi pani

(♦) Powietrze w pokoju chorego odświeża 
$ lejek terpentynowy, wlewany kroplami 
ri na gotującą się wodę. Poicdająca para 
§ ma mUy zapach żywiczny.

Gwiazda Bully — Diana Llevin 
Rapid Ostricourt — Urania Lens 
Ruch Garvin — Rapid Lens

1—1

Polonia Dourges—Naprzód Rouvroy 3—0 
Klaea B.

Rapid Ostricourt — Urania Lens 1—1

Komunikat PZPN-u Okr. Lens
W przyszłą niedzielę 3. lutego odbędą się 

stępujące zaległe mecze o mistrzostwo.
KLASA A.

Kurier Hames — Ruch Garvin 
Rapid Lens — Warta Noyelles 
Polonia Dourges — Gwiazda Lens
Urania Lens —
Naprzód Rouvroy

Avion 
iid Oetnoourt

na-

KLASA B.
Rapid Lena — Warta Noyellee 
Gwiazda Bully -- Diana Llevin

B. Musielak, przew. W.G. i D. Okr. Lena.

PZPN Okręg Valenciennes
Zebranie Okręgowe odbędzie się dnia 2. lutego 

br. o godz. 10 rano w lokalu ob. Pakuszewsklego 
w Denain obok dworca (Gare dee Mines). .Obec
ność wszystkich pożądana.

Za Zarząd: Szwarczyżski L., sekr. Okr.

Sukces Sokoh* Abscon
Dnia 19. stycznia br oddział koszykówki Sokoła 

z Abscon spotkał sie w Valenciennes z oddziałem 
miejscowej policji w meczu przyjacielskim, który 
zakończył się wynik em Sokół Abscon — Policja 
Valenciennes 35:34. Warto zaznaczyć, że gra była 
bardzo piękna z obu stron.

RUGBY.

Francja pokonała Irlandię 12:8
Spotkanie zostać ro^^rane w Dublinie 

w' sobotę w obecności 35 <. * widzów. Dru
żyna franuska była zespołem lepszym 
technicznie.

Polubicie ten środek 
przeczyszczający

O He potrzebujecie środek przeczyszczający, po
lubicie VICHY BÓL, który działa równocześnie na 
wątrobę . kiszki. Pastylka VICHYBOL wieczo
rem. przezwycięża fermentacje I powoduje zba
wienne czyszczenie rano bez zmęczenia I kolki. 
23 fr. we wszystkich aptekach. — (Visa 846 P 
9883). (17-zt G)

Wgdorxenla dnia
PARYŻ. W czwartek, 30. stycznia, pre

zydent AuHol przyjęty będzie w Ratuszu 
Paryskim.

JKafy felieton
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BAISSE 5*/. BAISSE 5*/. BAISSE 51.
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boisse de 5 °/<w
en en

BAISSE 5f- BAISSE 5*1. BAISSE 5*/.
(308)

LA FERTE sona JOUARRE (8. et MJ. — N» 
Katolicki Ośrodek Młodzieży Polskiej Księży Mis
jonarzy Oblatów w La Fertć sous Jouaire (S. et 
M.) wpłynęły następujące ofiary:

Cichow cz z Lens 4 000 fr.. Ks. Włodzimierz 
Zimoląg z Paryża 1.000 fr. Ks Alojzy Krzoskr 
i M-s ix 1 100 fr.. Braszka Joanna z Orleanu 70 
fr., Stachulec Marcel z Gevrey-Cham bert in 300 fr.
leun.er z T -urnus 100 fr., Bełcikowska Małgorza

ta z Revel 500 fr.. Balajewicz z Nesle 100 fr.. Ks 
Jan Wiatr z Montceau Ies Mines 500 fr . Anton 
Gładki z Ugine 400 fr., M. Stadnik z Argenteuil 
100 fr.. Franc szek Jonik z Tamaris 100 fr., Ro
man Dobronfak z Roye 100 fr., Dziuba z Villadeix 
50 fr., Maksymilian Włodarczyk z Tibie 50 fr. 
ks Szczepan Krzoska z Amiens 100 fr., Wacław 
Jaros z Kingersheim 500 fr., kpr. Stefan Winkler 
z Carqueiranne 100 fr.; Władysław Swiatowiec w 
’m CZP i b Wojsk, z Valenciennes 500 fr., Jan 
Szuba w im. Koła śpiewu z Pulversheim 615 fr. 
ks Józef Zdebel z Bruay en Artols 133 fr., O. Bo- 
nisławska z Provins 200 fr.. Franciszek Pawlick1 
z Coli ais 200 fr.. Włodzimierz Tarnowiecki z Ni- 
mizan 300 fr.. Marciniak z Bonzy la Foret 50 fr.. 
Stanisław Mydeł z La Haye du Theil 100 fr.. An- 
drzejostwo Ruszkowscy z Paryża 500 fr.. Ignacy 
Bieda w im Tow. Jedność pod wezw. św Barba
ry z Homecourt 200 fr., Zofia Wojnarowska z Me- 
anil Bruntel 200 fr., Wincenty Grzegorczyk z Val
ues de Varellles 160 fr. Ponadto złożyli; Ks. 
Wiktor M edzlński z Metzu w im 509 Kompanii 
Wartowniczej aparat radiowy; Sylwester Balce- 
rek z Bully-Allouettes kartki chlebowe.

Wszystkim ofiarodawcom szczere „Bóg zapłać" 
Ks. Konrad Stolarek OMI 

kierownik Ośrodka. * .

i
srebrnego

26-go stycznia 1947 r.

- 1922
W DNIU

25 1947-
WESELA

składamy naszym kochanym Rodzicom
Wincentemu Kawał!
oraz Jego czcigodnej Małżonce

Stanisławie z d. Banaszak
JAK NAJSKRDECZN1FJSZE ŻYCZENIA 

• zdrowia, szczęścia, błogosławieństwa Bożego 
i doczekania się Wesela Złotego 

fi Tego Wam życzą wdzięczne: DZIECI, 
ł) LIBERCOURT, w styczniu 1947 r. (248)

1922 1947

le troin du franc route 
vers I'obime de I'infla- 
tion.

Tout ó coup un disque 
$e ferme: — 5 °/o!

le mecanicien renverse 
la vapeur.

le train s'engage vers 
la voie de la stabilite.

Au prochain disque 
— 5 °/o il roulera vers 
la prosperito.

N'achetez que dans les 
boufiques qui affichent

PETITE CAUSE 
, GRANDS EFFETS!

iiiiiuinefii!intiniiiiiiiiitiiiniiiiiiiiit!iliieiieiiint':e!tifił!reiiiiieiiiHintiiłnjtiiiteiiiniiHł

Chusteczka d,o nosa
dfaAaradia Kapurthala, którego nazwi

sko jeszcze dziś przypomina się wtelu pa
ry żartom z powodu tragicznego zgonu je
go żony, zaliczał się do arbitrów mody 
francuskiej. On to właśnie przed dwu
dziestu laty zalansował w Deauville mo
dę chusteczek owalnych. Była to wielka 
rewolucja w świecie mody. Wszyscy ci, 
którzy pomaioiali się o dobry ton, z miej
sca zaadoptowali formę owalną chustecz
ki do nosa.

Powiedźcie, dlaczego maharadża życzył 
sobie, aby chusteczki miały formę owal
ną?.-

Przyznaję się, że nie wiem i jestem 
przeświadczony, że i maharadża również 
nie wie.

Kwestia smaku — powiedzmy.
Ludwik XVI uznawał tylko chusteczki 

cwadratowe. 1 icłaśnie jemu zawdzięcza
ny taką a nie mną formę naszych chu- 
deczek do nosa.

W XVII w. noszono okrągłe chusteczki
ąiiiuiiitM.iif^ieiiłiiłiiłHtiieiiiueinirtuiiitnłiitiinieHinisłłiiiHHłititfi'

obrzeżone koronką. „Noszono" odnosi się | 
oczywiście do. świata ludzi bogatych, lud | 
obcieral nos palcami. W wieku następ- | 
nym forma chusteczek uległa zmianie | 
miała kształt czworoboku — i włośnie ® | 
wiadomo dlaczego nie podobała się kró- = 
lewi.

Ludwik XVI, który wykazywał nieje- | 
dnokrotnie w sprawach o wiele poważniej- 2 
szych olimpijską obojętność, listem uczę- | 
dowym z dnia 83 września 1784 roku na | 
kazał, aby długość chusteczek fabrykowa ę 
nych w jego królestwie była równa sze- | 
rokości. W dniu 10 grudnia tegoż roku I 
parlament zatwierdził tę dziwaczną de 7 
cyzję.

Oto dlaczego nasze chusteczki maje = 
kształt kwadratu.

Lecz zapewne nigdy nie bylibyście my 7 
śleli że to aż.tak mocno zainteresować Z 
króla Francji i hinduskiego maharadżę i

Sytwan Z 
(Copyright .Opere Mundi")

ii .eiiłiłWitMiMUiiiiiuifiłHiiiłiiniiiientuiuiHiitłiiiiiiiieiiłueiiiiiiuiiigi:

Prace nad podniesieniem statku 
„Liberte” rozpoczęto

Le Havre. — „Les Abeilles” towarzystw- 
Le Havre zajmujące się podnoszeniem

statków zatopionych, otrzymało.zlecenie za
jęcia się największym statkiem Francji „Li- 
bertć”, który, jak to donosiliśmy, osiadł w 
porcie Le Havre 1 następnie został zalany 
w czasie szalejącej burzy.

Przystąpiono do zatkania dziury, znajdu 
jącej się po jednej stronie „Libertć", by na 
stępnie podjąć prace nad wypompowaniem 
wody ze statku samego Czynione są wiel
kie przygotowania w tym celu i do portu 
zwozi się już potrzebny materiał.

Nie wiadomo jednak jeszcze kiedy nastą
pi technicznie podjęcie operacji wynurzenia 
s Latku. Panuje powszechne przekonanie, iż 
prace doprowadzą do szczęśliwego zakoń
czenia.

Aresztowanie szajki złodziei bonów 
na benzynę

Tours. — Po pięciu m eslącach dochodzeń 
poszukiwań, policja aresztowała niejakich 

Pedro Lopez Jakuba Texier i Guy Texier. 
za kradzież bonów na 200.000 litrów benzy
ny w prefekturze Indre et Loire.

Rolnicy z St. Floris ukrj^wali 17 krów
Lyon. — Mała w’oska St Fiori?, liczy 260 

mieszkańców. Głównym zajęciem rolników 
jest hodowla krów mlecznych i sprzedaż 
mleka. Z pośród zamieszkałych tam wieśnia
ków 17 wieśniaków zdołało ukryć 17 krów 
1 nie wywiązało się z swych dostaw mleka

Spisano z nimi protokół i wieśniacy zosta
ną pociągn’ęci do odpowiedzialności.

L’ABBAYE DE CENDRAS. - Dnia 12-go stycz
nie starań em miejsc. Rady Rodź urządzono 
gwiazdkę dla dziatwy szkolnej miejsc, kolonii. 
0 godz. 11 odbyło się naboteństwo zaś dalszy 
ciąg uroczystości pro południu o godz. 15 w szkół
ce polskiej Salka była przepełniona Na uroczy
stość przybył takte miejsc, ks. proboszcz, in
spektor szkolny itd.

Przy świetle przystrojonej choinki prezes Gfe- 
niarskf powitał wszystkich obecnych i wygłosił 
przemówień e do dziatwy szkolnej oraz rodziców 
poczem przemówił miejsc ks proboszcz podkre 
ślając znaczenie strojenia choinki I odprawiania 
Jasełek Po przemówieniach rozpoczęto uroczy 
stość p eśnią „Wśród nocnej ciszy” Po tjnn wy 
stąpiła dziatwa z występami pod kierownictwem 
p nauczycielki i miejsc ks. proboszcza. Po wy
stępach dzieci przemówił nap szkolny p. Szulc 
Po występach udano się do sąsiedniej salki na 
wspólny podwieczorek. Przy herbacie, kawie 
ciastkach i placku śp ewano kolędy. Największą 
i niespodziewaną radością było po podwieczorku 
pojawienie się gwiazdora, który przyniósłszy peł 
ny kosz darów 1 torebek z ciastkami i słodyczami 
dla dzieci. Na zakończenie uroczystości odśpie 
wano hymn „Jeszcze Polska nie zginęła"

Jeden z obecnych

Były król Piotr uniknął poważnej 
katastrofy

24-letni b. król Piotr jugosłowiański z żo
ną i dworem opuścił Monaco udając się do 
St. Moritz. Były król sam prowadził 1-szy 
wóz przez 10 godzin, chcąc przed nocą prze
kroczyć granicę Szwajcarii. Niedaleko gra
nicy francusko . szwajcarskiej, na drodze 
pokrytej gołoledzią, wóz prowadzony przez 
niego poślizgnął się i wykonał pełny obrot 
nd drodze 1 omal nie zderzył się z nadjeż 
dżającym wozem swej świty.

Do rolników polskich dep. Aveyron
Dn a 1-go lutego w sobotę, o godz 1-szeJ. od

będzie się w Teatrze Miejskim w Rodez. zebra
nie rolników, na którym poruszane 
sprawy bieżące dotyczące rolników 
Francji (repatriacja, sprawy prawne 
braniu obecny będz e przedstawiciel 
.Tuluzy Wszyscy rolnicy proszeni 
przybycie.

będą ważne 
polskich we 
itd ) Na ze- 
Konsulatu z 
są o liczne

MONTBARD (Cote d'Or) - Zarząd Rad> Re 
dtłcielskiej. Prezes:, Mielczarek Kazimierz 19. Ci
te Fays, sekr.: Mielczarek Janina 134 Citć Fayes 
skarbnik Dziedz c Jan; knm rew Bednarczyk 
Henryk Krzyżanowski Jan. Kaczorowski Józef

Wszelką korespondencje należy kierować d« 
prezesa lub sekretarki

Samobójstwo w urzędzie oelnyrn
Algier — W urzędzie celnym portu lot

niczego. popełniła samobójstwo p Denise 
Meurant.

Po przybyciu samolotu z Paryża celnik 
zwrócił się do p Meurant z prośbą c otwo 
rżenie walizki P Meurant odmówiła cel
nik iednak nalega- na to wówczas p M 
wydobyła ? torebk4 rewolwer i 'ek.ym strza 
em pozbawiła się życ’a. ,W wa'izce nie zna 
letiono nic do oclenia lub nielegalnego.

W DNIU SREBRNEGO WESELA 
38-go stycznia 1947 r.

składamy naszym kochanym Rodzicom
Janowi Włodarczykowi

oraz Jego czcigodnej Małżonce
Konstancji z d. Krzyżoszczak 

JAK NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA: 
zdrowia, szczęścia, błogosławieństwa Bożego 

l doczekania się Wesela Złotego
Tego Wam życzą wdzięczne dzieci:

Córka ANIELA z mężem i dziećmi 
DANIELA i RYSZARDEM.

OSTRICOURT. w styczn u 1947 r. (335)

Dr. E. BOROWSKI
12, Av. Wagram — P /. R l-S (8-e)

Mśtrd Etoile - Tćl Carnot 80 68 
Przyjmuje od godziny 13-tej do 19-tej 
(horoby skórne I wenerjetne (leczenie me
todami nowoczesnymi) Reumatyim, żylaki 
■ąi— hemoroidy oraz choroby kobiece —

ELEKTKOTEKAPIA (12-st)

PODZI PKO W ANIE
Wszystkim, którzy brali udział w pogrzebie 

mego ukochanego Męża i Ojca
śp. Jana SCHWARZA

szczególnie ks. Dudziakowi, za wzruszające prze
mówienie. krewnym i znajomym, Bractwu Rójań- 

Tov św Barbary I Polek, Komiteto
wi Tow Miejsc., Sokołom. Kołu Muzycznemu. 
Komendzie harcerskiej i Harcerzom. Kohl- man do- 
Unistów oraz tym, którzy przyczynili się w jaki
kolwiek sposób do upiększenia orszaku, składa
my tą drogą serdeczne podziękowanie staropol
skim „BÓG ZAPŁAĆ”.

Wdowa SCHWARZ z synem JANEM.
NOEUX les Mines, w styczniu 1947 r. (250)

[-Ogłoszenia drobne-
O Wszelkie listy dotyczące ogłoszeń, adre

sować; .Narodowiec”. LENS (P de C.).
O Na odpowiedź lub aa przekazanie sgto- 

szeń na ogłuszenia, które ukazały się pod 
numerem lecz bez adresu, eatoesyć należy do 
listu tnacaid, a na kopercie napisać oprócz 
•dresu. Dłdany nomee ogłoszenia

Ża Bedekeje sle odnewtede.

Wolne iUiejsica
l wiem (około 60 liter) kosztuje 4# fr. 
Ogłoszenie (conajmniej 8 wiersze) 12# fr.

Potrzebna SŁUŻĄCA do wszelkiej pracy dome- 
wej, umiejąca mówić i pisać po francusku. Zgło- 
raty 'ANCO» B1<1. Gambetta, ROU-

(Nord). (81)
SŁIŻĄCA do pracy domowej, potrzebna na

tychmiast. Zglosz. do; Mr. DZIE WIŃSK I, 26 
Boulevard d Anvers, STRASBOURG (Bas Ahin) 

  (244)
SŁlżACA do wszelkiej pracy domo

wej, uczciwa skromna, czysta i katoliczka Re- 
fęrencje wymagane Praca stała dobre wyżywie- 
TIERS' rHZtAdVUnrn de LACKAY, EYMOU- 
ii£/Ko (Hte Vienne). (245)

CZELADNIK KRAWIECKI na duże sztuki po- 
trzebny natycbmiast Prąca czysta i sumienna vv- 
magana Zgłusz na adres: St. SOBCZAK, tallleur 
rue de la Garo HERSIN-COUPIGNY (P. de C) 

(246)

Matrymonialne • g
1 wiersz (około 50 liter) fcosxtuje 75 fr. te 
Ogłoszenie (conajmmej 4 wiersze) SCO fr. ~

KA WALER, lat 32, z zawodu fryzjer, posiada- 
-v£L<W<asJly ”ak,ład- PraK"> poznać PANNĘ, naj
chętniej fryzjerkę, w celu matrymonialnym 0- 
Ł" ^°gnr. M7.ktÓreJ ZWFOt d° "Naro*

Poszukiwania
I wiem <oX6ło 50 liter) kosztuje « fr. 
OKlonenie (cutiajmniej 4 wiersze) 10# fr.

lirKt^b^wwł*,d,iał ?0e,<‘ j^ałyn,l Józefa LOBIA, 
r. w J907 r.. sekretarza Sądu z Radymna kto. y poZczae okuracii ‘ niemieckiej przewal w 
bozie koncentracyjnym Buchenwald (Weima: ° * P?s a^a* nt 90 091. Blok 41, proszony jest

o nadesłanie wiadomości na adres: W KALIST 
oO. Avenue de Parte, VINCENNES < Seine) (M3)

Brata Stanisława BUREGO, ur we wal tllwn' ".ca. poczta Dublec.ro. pow Przemył p^ebxX?a- ’ 
t?tTSo Te^Franr^*V PO8ł°koie Antoni BURY", 9.?
Bld Sadi-Carnot. LE HAVRE (Seine Inf.) (2frj)

Kolegi Tana KACZÓWKI, z I. Dvw.. 1 nnłlrn 
bat . 8 komp poeroknle Jan MRÓZ* W^y^lk ć 

jadomości xa wynagrodzeniem. kierować na 
*Q^mma^an MRÓZ- BARLEUX par PERONNE 
Sommel ______________________ (228)
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